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O WARTOŚCI NOMINALNEJ 1,00 ZŁ KAŻDA AKCJA 

 

Niniejszy Dokument Informacyjny został sporządzony w związku z ubieganiem się 

o wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu 

w Alternatywnym Systemie Obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych 

w Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie może być 

związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym.  
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poprzedzone właściwą analizą, a także, jeżeli wymaga tego sytuacja, konsultacją z doradcą 

inwestycyjnym. 

Treść niniejszego Dokumentu Informacyjnego nie była zatwierdzana przez Giełdę Papierów 

Wartościowych w Warszawie S.A. pod względem zgodności informacji w nim zawartych ze 

stanem faktycznym lub przepisami prawa.  
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Wstęp 

 

Emitent 

Nazwa (firma): BRIJU Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznań 

Adres: Plac Bernardyński 4/3, 61-884 Poznań 

 Adres korespondencyjny: ul. Paderewskiego 25-35, 62-200 Gniezno 

Numer KRS: 0000382656 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy- Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy KRS 

REGON: 639848296 

NIP: 784-21-49-999 

Telefon: +48 61 424 59 03 

Fax: +48 61 424 59 01 

Poczta e-mail: briju@briju.pl 

Strona www: www.briju.pl 

Autoryzowany Doradca 

 

 

Nazwa (firma): Trigon Dom Maklerski Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Kraków 

Adres: ul. Mogilska 65, 31-545 Kraków 

Numer KRS: 0000033118 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla Krakowa-Śródmieścia w Krakowie, XI Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: +48 12 62 92 500 

Fax: +48 12 62 92 255 

Poczta e-mail: sekretariat@trigon.pl  

Strona www: www.trigon.pl  

Doradca Prawny 

Nazwa (firma): Kancelaria CSW Więckowska i Partnerzy Radcy Prawni 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznań 

Adres: ul. Mickiewicza 28, 60-836 Poznań 

Numer KRS: 0000233217 

Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy- Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy KRS 

Telefon: +48 61 852 18 15 

Fax: +48 61 662 81 15 

Poczta e-mail: kancelaria@kancelaria-csw.pl 

Strona www: www.kancelaria-csw.pl 

mailto:kancelaria@kancelaria-csw.pl
http://www.kancelaria-csw.pl/


Dokument Informacyjny  BRIJU S.A. 

strona 3 

 

Instrumenty finansowe będące przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do obrotu 

w alternatywnym systemie: 

 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii B o jednostkowej wartości 

nominalnej wynoszącej 1,00 zł, 

 478.260 (czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji zwykłych na okaziciela 

serii C o jednostkowej wartości nominalnej wynoszącej 1,00 zł, 

 500.000 (pięćset tysięcy) akcji zwykłych na okaziciela serii D o jednostkowej wartości nominalnej 

wynoszącej 1,00 zł. 
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1. Czynniki ryzyka 

Poniżej zostały zaprezentowane najbardziej istotne czynniki ryzyka związane z Emitentem i jego działalnością, 

które według najlepszej wiedzy Emitenta należy uwzględnić przy podejmowaniu decyzji inwestycyjnej. 

 

1.1. Czynniki ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i jego działalnością 

1.1.1. Ryzyko związane z konkurencją 

Przedmiotem działalności Emitenta jest projektowanie, produkcja i dystrybucja biżuterii wykonanej ze złota i 

kamieni szlachetnych.  

Rynek jubilerski jest rozdrobniony. Istnieje duża liczba małych oraz średnich sklepów i warsztatów, zaś oprócz 

nich działają trzy duże sieci, na które przypada ok. 40% obrotów na rynku: jest to spółka W. Kruk S.A. (należąca 

do Vistula Group S.A.), Apart Sp. z o.o. oraz YES Biżuteria Sp. z o.o. Roczne obroty rynku szacuje się na około 

1,9 mld zł, a eksperci prognozują, że w kolejnych latach mają dalej rosnąć. 

Należy brać pod uwagę ryzyko pojawienia się kolejnych podmiotów, które rozpoczną działalność na rynku 

jubilerskim. Działalność podmiotów konkurencyjnych może w przyszłości prowadzić m.in. do spadku marż 

generowanych przez Emitenta, co z kolei może negatywnie wpływać na jego działalność, sytuację finansową i 

perspektywy rozwoju. Emitent ogranicza ryzyko konkurencji poprzez uzyskanie własnych przewag 

konkurencyjnych, między innymi przez wysoką jakość wytwarzanych produktów oraz świadczonych usług, 

terminowość realizowanych zleceń oraz wieloletnie doświadczenie pracowników Emitenta. Przyjęta strategia 

rozwoju zakłada stworzenie własnej marki, przy pomocy której Emitent będzie skutecznie konkurował na rynku. 

1.1.2. Ryzyko związane z koniunkturą gospodarczą 

Wyniki działalności gospodarczej Emitenta uzależnione są częściowo od sytuacji w gospodarce polskiej, 

europejskiej, a także światowej. Wielkość sprzedaży wybranych produktów oferowanych przez Emitenta zależy 

od poziomu konsumpcji i popytu na dobra luksusowe. Ewentualne zmniejszenie tempa wzrostu produktu 

krajowego, a do tego pogarszający się poziom aktywności gospodarczej oraz trudna sytuacja na rynku pracy 

mogą doprowadzić do spadku popytu na wybrane produkty oferowane przez Emitenta. 

1.1.3. Ryzyko utraty kluczowych osób 

Działalność Emitenta jest w znacznym stopniu oparta na aktywności jego głównych akcjonariuszy. Spółka 

zatrudnia także pracowników zajmujących się projektowaniem produktów oferowanych przez Emitenta oraz 

pozyskiwaniem ich nabywców zarówno krajowych, jak i zagranicznych. Ewentualna utrata kluczowych osób może 

w istotny sposób wpłynąć na poziom sprzedaży, a tym samym na wyniki finansowe Emitenta. Emitentowi trudno 

jest zapewnić, iż w przyszłości uda się zatrzymać wszystkich kluczowych pracowników bądź pozyskać na ich 

miejsce osoby o równie wysokich kompetencjach. Mając na uwadze powyższe ryzyko Emitent na bieżąco 

podejmuje działania mające na celu utrzymanie kluczowych pracowników, ewentualnie zastąpienie ich innymi 

zatrudnionymi w Spółce lub osobami pozyskanymi z rynku. 

1.1.4. Ryzyko związane z nielegalnym obrotem wyrobami jubilerskimi 

Analizując rynek związany z wyrobami jubilerskimi należy wskazać na istnienie tzw. „szarej strefy” – obrotu 

gospodarczego, który nigdzie nie jest ewidencjonowany. Według Spółki, wartość tego obrotu systematycznie 

maleje, m.in. poprzez rozwój oficjalnych sieci salonów sprzedaży, powodując wzrost obrotu ewidencjonowanego. 

Tym niemiej rozmiar „szarej strefy” może mieć ograniczony wpływ na działalność Emitenta. W przypadku 

ewentualnego, znaczącego wzrostu wartości handlu wyrobami jubilerskimi nieznanego pochodzenia poziom 

obrotów Emitenta może ulec obniżeniu. 

1.1.5. Ryzyko związane z awarią maszyn i urządzeń, zniszczeniem lub utratą majątku 

W ramach prowadzonej działalności produkcyjnej i handlowej Emitent zobowiązany jest do zapewnienia płynności 

dostaw do odbiorców, zamawiających na bieżąco dostawę produktów lub na bazie planowanych zamówień. 

Zaistnienie poważnej awarii, istotne zniszczenie lub utrata części lub całości majątku trwałego należącego do 

Emitenta, może spowodować czasowe wstrzymanie produkcji i przejściowe trudności w realizacji dostaw. 

Wstrzymanie dostaw spowodowane awarią, zniszczeniem lub utratą majątku może przyczynić się do utraty części 

planowanych przychodów. Emitent ogranicza to ryzyko poprzez ubezpieczenie majątku od ryzyk związanych 

z awarią maszyn, zniszczeniem i utratą majątku oraz ma możliwość zlecania produkcji do podwykonawców.  
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1.1.6. Ryzyko dotyczące sporów związanych z prawami własności intelektualnej  

Emitent projektując nowe wzory biżuterii staje się podmiotem uprawnionym z tytułu praw autorskich do projektów 

oraz wzorów zdobniczych. Wielość i częsta zmienność tych wzorów przy rozproszonym rynku powoduje, że 

w obrocie mogą znajdować się wzory do siebie zbliżone, co może wywoływać spory między przedsiębiorcami 

w zakresie praw własności intelektualnej. Z jednej strony powoduje to istnienie po stronie Emitenta ryzyka utraty 

zysków z uwagi na posługiwanie się przez podmioty konkurencyjne wzorami podobnymi do opracowanych przez 

niego. Z drugiej strony Emitent jest również sam narażony na ryzyko zarzutów, że wzory opracowane przez niego 

naruszają prawa innych producentów, co może negatywnie wpływać na jego wizerunek. Emitent zabezpiecza się 

przed ryzykiem ewentualnych zarzutów kopiowania wzorów poprzez opracowywanie własnych wzorów przy 

zastosowaniu własnych technologii projektowych, zapewniających prawa autorskie. 

1.1.7. Ryzyko zmiany przepisów prawa oraz sposobu ich interpretacji i stosowania 

Zagrożeniem dla działalności Emitenta jest niestabilność systemu prawnego w Polsce. Często zmieniające się 

przepisy i ich wykładnia istotnie utrudniają prowadzenie działalności gospodarczej oraz znacznie ograniczają 

przewidywalność wyników finansowych. Zmienność przepisów prawa dotyczy zwłaszcza prawa podatkowego. 

Praktyka organów skarbowych, jak i orzecznictwo sądowe w tej dziedzinie, nie są jednolite. W przypadku 

przyjęcia przez organy podatkowe niekorzystnej dla Emitenta interpretacji przepisów podatkowych, trzeba liczyć 

się z negatywnymi konsekwencjami dla działalność Emitenta, ich sytuacji finansowej i perspektyw rozwoju. 

1.1.8. Ryzyko kursowe 

W przypadku ponoszenia kosztów i generowania przychodów w różnych walutach (np. ponoszenia nakładów 

inwestycyjnych w złotych oraz generowania przychodów w walutach obcych) Emitent narażony jest na ryzyko 

kursowe, co może obniżyć efektywność realizowanych przedsięwzięć. Emitent będzie dążył do wyeliminowania 

ryzyka walutowego poprzez stosowanie hedgingu naturalnego oraz skorelowania przychodów i kosztów 

ponoszonych w tej samej walucie. Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego ryzyko walutowe z tego 

tytułu jest w opinii Zarządu Emitenta nieistotne.  

1.1.9. Ryzyko związane z poziomem stóp procentowych 

Emitent prowadzi swoją działalność również przy udziale długu oprocentowanego głównie w oparciu o zmienną 

stopę procentową (kredytów bankowych). Ewentualny wzrost stóp procentowych może przyczynić się do 

zwiększenia kosztów obsługi finansowania, a w konsekwencji do obniżenia wyniku finansowego Emitenta oraz 

pogorszenia efektywności finansowej realizowanych inwestycji.  

1.1.10. Ryzyko niepozyskania dodatkowego kapitału  

Nie można wykluczyć, iż szacunki Emitenta dotyczące wysokości dodatkowego kapitału, który będzie konieczny 

do realizacji nowego projektu, będącego głównym elementem strategii jego rozwoju okażą się niedokładne, 

a dotychczas pozyskane środki finansowe będą niewystarczające. Nie ma również pewności, czy Emitent 

pozyska środki w wystarczającej wysokości, po satysfakcjonującej cenie i w odpowiednim terminie. W przypadku 

niepozyskania dodatkowych środków istnieje ryzyko, iż rozpoczęty projekt, wobec braku możliwości dodatkowego 

dofinansowania, może nie przynieść zakładanych zysków lub w skrajnym przypadku zakończyć się 

niepowodzeniem. Celem ograniczenia opisanego ryzyka Emitent zamierza w optymalny sposób korzystać 

z dostępnych źródeł finansowania i starać się dostosowywać akceptowalny poziom ryzyka do aktualnej sytuacji 

rynkowej. 

1.2. Czynniki ryzyka związane z wprowadzeniem i notowaniem Akcji Serii B, Akcji 
Serii C i Akcji Serii D na rynku NewConnect 

Wprowadzenie i notowanie akcji Emitenta w obrocie zorganizowanym na rynku NewConnect wiąże się z pewnymi 

ryzykami dotyczącymi charakteru i zasad dokonywania tego obrotu. Najistotniejsze z tych ryzyk zostały opisane 

poniżej. 

1.2.1.  Ryzyko niedostatecznej płynności rynku i wahań cen akcji 

Akcje Emitenta nie były do tej pory notowane na żadnym rynku zorganizowanym. Nie ma więc pewności, że 

instrumenty finansowe Emitenta będą przedmiotem aktywnego obrotu po ich wprowadzeniu do obrotu na rynku 

NewConnect. Istnieje ryzyko, że obrót akcjami na tym rynku będzie charakteryzował się małą płynnością. Tym 

samym mogą występować trudności w sprzedaży dużej ilości akcji w krótkim okresie, co może powodować 

dodatkowo znaczne obniżenie cen akcji będących przedmiotem obrotu, a nawet brak możliwości sprzedaży akcji. 
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1.2.2. Ryzyko związane ze wstrzymaniem wprowadzenia instrumentów finansowych do obrotu oraz 

zawieszeniem obrotu akcjami w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect 

Zgodnie z § 11 Regulaminu ASO, GPW może zawiesić obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 

3 miesiące: 

a) na wniosek emitenta, 
b) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
c) jeżeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

W przypadkach określonych przepisami prawa GPW zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie 

dłuższy niż miesiąc.  

Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu ASO GPW może zawiesić obrót instrumentami finansowymi Emitenta, jeżeli 

ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których 

mowa w przytoczonym przepisie, to w szczególności obowiązki informacyjne. Nie ma podstaw do przypuszczeń, 

że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji 

notowanych na rynku NewConnect. Do zawieszenia tego nie stosuje się ograniczeń czasowych z § 11.  

Zgodnie z § 16 ust. 3 GPW może dokonać także czasowego zawieszenia obrotu instrumentami finansowymi 

danego Emitenta, jeżeli informacja, którą przekazuje Emitent może mieć istotny wpływ na notowanie 

instrumentów finansowych. 

Zgodnie z art. 78 ust 2 Ustawy o Obrocie w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu lub jest 

zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego systemu obrotu, na żądanie KNF, 

wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym alternatywnym systemie obrotu lub 

wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż 10 dni.  

W przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w okolicznościach 

wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu obrotu lub 

bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia interesów 

inwestorów, na żądanie KNF, Giełda jako organizator alternatywnego systemu, na podstawie art. 78 ust. 3 

Ustawy o Obrocie, zawiesza obrót tymi instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc. 

1.2.3. Ryzyko związane z wykluczeniem z Alternatywnego Systemu Obrotu na rynku NewConnect 

Zgodnie z § 12 Regulaminu ASO, GPW może wykluczyć instrumenty finansowe z obrotu: 

a) na wniosek emitenta, z zastrzeżeniem możliwości uzależnienia decyzji w tym zakresie od spełnienia 
przez emitenta dodatkowych warunków, 

b) jeżeli uzna, że wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
c) wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd wniosku o ogłoszenie 

upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania, 
d) wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 

GPW wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w alternatywnym systemie: 

a) w przypadkach określonych przepisami prawa, 
b) jeżeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
c) w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów, 
d) po upływie 6 miesięcy od dnia uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości emitenta, 

obejmującej likwidację jego majątku, lub postanowienia o oddaleniu przez sąd wniosku o ogłoszenie tej 
upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na zaspokojenie kosztów postępowania. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu GPW może zawiesić obrót tymi 

instrumentami finansowymi.  

Zgodnie z § 16 ust. 1 pkt 3 Regulaminu ASO GPW może wykluczyć z obrotu instrumenty finansowe Emitenta, 

jeżeli ten nie wykonuje obowiązków ciążących na emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, 

o których mowa w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. Obecnie nie ma podstaw 

do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to 

dotyczy wszystkich akcji notowanych na rynku NewConnect. 

Ponadto, art. 78. ust 4 Ustawy o Obrocie, przewiduje wykluczenie z obrotu, na żądanie KNF, instrumentów 

finansowych, w przypadku gdy obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu 

alternatywnego systemu obrotu lub bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, 

lub powoduje naruszenie interesów inwestorów. 
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1.2.4. Ryzyko związane z możliwością nałożenia na Emitenta kar administracyjnych przez Komisję 

Nadzoru Finansowego w przypadku niedopełnienia wymaganych prawem obowiązków 

Komisja Nadzoru Finansowego może nałożyć kary administracyjne na Emitenta za niewykonywanie obowiązków 

wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków wynikających z Ustawy o Ofercie i Ustawy 

o Obrocie. Wspomniane sankcje wynikają przede wszystkim z art. 96 i 97 Ustawy o Ofercie oraz z art. 169 – 174 

Ustawy o Obrocie. W przypadku nałożenia takiej kary obrót instrumentami finansowymi Emitenta może stać się 

utrudniony bądź niemożliwy. Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeń, że taka sytuacja może zdarzyć się w 

przyszłości w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich emitentów, których akcje są notowane na 

rynku NewConnect. 

1.2.5. Ryzyko związane ze strukturą akcjonariatu Emitenta 

Po emisji Akcji Serii D łączny udział akcjonariuszy Jarosława Piotrowskiego, Przemysława Piotrowskiego oraz 

Tomasza Piotrowskiego wynosi 83,64%. Akcje te uprawniają wymienionych akcjonariuszy do oddania 89,68% 

głosów na WZA. Wobec znaczącej koncentracji akcji wokół tych akcjonariuszy istnieje ryzyko, iż mniejsi 

akcjonariusze nie będą dysponować odpowiednią ilością głosów na Walnym Zgromadzeniu, aby przegłosować 

projekty uchwał inne niż te, proponowane przez w/w akcjonariuszy. Po emisji Akcji Serii D dotychczasowi 

akcjonariusze zachowają większościowy udział w ogólnej liczbie głosów i kapitału zakładowego Emitenta i mają 

faktyczną kontrolę nad tymi decyzjami.  
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2. Osoby odpowiedzialne za informacje zawarte w Dokumencie 
Informacyjnym 

Poniżej zamieszczone zostały wszystkie wskazania osób odpowiedzialnych za informacje zamieszczone 

w niniejszym dokumencie.  

2.1. Emitent 

Nazwa (firma): BRIJU Spółka Akcyjna 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznań 

Adres: Plac Bernardyński 4/3, 61-884 Poznań 

Adres korespondencyjny: ul. Paderewskiego 25-35, 62-200 Gniezno 

Telefon: +48 61 424 59 03 

Fax: +48 61 424 59 01 

Poczta e-mail: briju@briju.pl 

Strona www: www.briju.pl 

REGON: 639848296 

NIP: 784-21-49-999 

Sąd rejestrowy Sąd Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy 
Krajowego Rejestru Sądowego 

Numer KRS 0000382656 

 

Osobami działającą w imieniu spółki BRIJU S.A. z siedzibą w Poznaniu jest Prezes Zarządu Spółki Przemysław 

Piotrowski, Wiceprezesi Zarządu Spółki Pan Tomasz Piotrowski oraz Pan Jarosław Piotrowski. 

 

Emitent ponosi odpowiedzialność za wszystkie informacje zamieszczone w treści Dokumentu Informacyjnego. 
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2.3. Doradca prawny  

 

Nazwa (firma): Kancelaria CSW Więckowska i Partnerzy Radcy Prawni 

Kraj: Polska 

Siedziba: Poznań 

Adres: ul. Mickiewicza 28, 60-836 Poznań 

Telefon: +48 61 852 18 15 

Fax: +48 61 662 81 15 

Poczta e-mail: kancelaria@kancelaria-csw.pl 

Strona www: www.kancelaria-csw.pl 

Sąd rejestrowy Sąd Rejonowy- Nowe Miasto i Wilda VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru 
Sądowego 

Numer KRS 0000233217 

 

Osobą działającą w imieniu Kancelarii CSW Więckowska i Partnerzy Radcy Prawni z siedzibą w Poznaniu jest 

Radca prawny Mariola Więckowska, Partner. 

 

Oświadczenie Doradcy Prawnego: 

 

 

 

 

 

 

 



Dokument Informacyjny  BRIJU S.A. 

strona 13 

 

3. Dane o instrumentach finansowych 

3.1. Rodzaj, liczba oraz łączna wartości instrumentów finansowych 
z wyszczególnieniem rodzajów uprzywilejowania, wszelkich ograniczeń co 
do przenoszenia praw z instrumentów finansowych oraz zabezpieczeń lub 
świadczeń dodatkowych 

3.1.1. Instrumenty finansowe wprowadzane do obrotu 

Niniejszy dokument został sporządzony w związku z wprowadzeniem do obrotu w alternatywnym systemie obrotu 

na rynku NewConnect: 

 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) Akcji Serii B zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 

zł (jeden złoty) każda, 

 478.260 (słownie: czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) Akcji Serii C zwykłych 

na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda, 

 500.000 (słownie: pięćset tysięcy) Akcji Serii D zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł 

(jeden złoty) każda. 

Spółki BRIJU S.A. z siedzibą w Poznaniu. 

Wszystkie Akcje Serii B, Akcje Serii C oraz Akcje Serii D są akcjami zwykłymi na okaziciela.  

 

Łączna wartość nominalna Akcji Serii B wynosi 1.500.000 zł. Łączna wartość nominalna Akcji Serii C wynosi 

478.260 zł. Łączna wartość nominalna Akcji Serii D wynosi 500.000 zł. Łączna wartość nominalna Akcji 

wprowadzanych do obrotu w alternatywnym systemie obrotu na rynku NewConnect na podstawie niniejszego 

Dokumentu Informacyjnego wynosi 2.478.260 zł (dwa miliony czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście 

sześćdziesiąt złotych). 

Akcje Serii B. Akcje Serii C oraz Akcje Serii D nie są uprzywilejowane, nie są zabezpieczone oraz nie są z nimi 

związane żadne świadczenia dodatkowe. 

 

Akcje Serii B zwykłe na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda, w liczbie 1.500.000 powstały w wyniku 

zamiany udziałów spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na akcje, w związku z przekształceniem spółki 

z ograniczona odpowiedzialnością w spółkę akcyjną, na podstawie Uchwały nr 1 Zgromadzenia Wspólników 

spółki „FUTURAT” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 15 marca 2011 r. w sprawie przekształcenia 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „FUTURAT” sp. z o.o. z siedziba w Poznaniu w spółkę 

akcyjną pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu (obecnie BRIJU S.A.). Wpis spółki 

przekształconej (spółki akcyjnej) do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego nastąpił z dniem 

1 kwietnia 2011 roku. 

 

Akcje Serii C zwykłe na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł każda, w liczbie 478.260, zostały wyemitowane 

na podstawie Uchwały nr 3/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki FUTURAT S.A. (obecnie 

BRIJU S.A.) z dnia 13 maja 2011 roku w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nowych 

Akcji Serii C, z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy („Uchwała Serii C”). 

Emitent zaoferował łącznie 478.260 Akcji Serii C w trybie art. 431 § 2 pkt. 1) Kodeksu spółek handlowych. 

Zgodnie z Uchwałą Serii C cena emisyjna Akcji Serii C wynosiła 1,00 zł i była równa ich cenie nominalnej. Akcje 

Serii C zostały zaoferowane trzem inwestorom: Trigon Dom Maklerski S.A. oraz dwóm osobom fizycznym, 

a następnie zostały przez nich objęte. Koszty emisji Akcji Serii C obejmowały przede wszystkim opłaty notarialne 

oraz należny z tytułu podwyższenia kapitału zakładowego podatek. W pozostałym zakresie Emitent nie poniósł 

żadnych istotnych kosztów z tytułu emisji i oferty Akcji Serii C. 

Oferta Akcji Serii C była przeprowadzona w dniu 13 maja 2011 r. 

Podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji Akcji Serii C zostało zarejestrowane przez Sąd 

Rejonowy Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego 

w dniu 27 maja 2011 r. 
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Akcje Serii D zwykłe na okaziciela o wartości nominalnej 1,00 zł, w liczbie 500.000 zostały wyemitowane na 

podstawie Uchwały nr 5/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia spółki FUTURAT S.A. (obecnie BRIJU 

S.A.) z dnia 13 maja 2011 r. w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nowych Akcji Serii D, 

z wyłączeniem prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy („Uchwała Serii D”).  

Ponadto, w dniu 13 maja 2011 r. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie podjęło Uchwałę nr 7/2011 w sprawie 

dematerializacji Akcji Serii B, Akcji Serii C i Akcji Serii D oraz ubiegania się o wprowadzenie akcji do obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez GPW. Zarząd Emitenta został upoważniony do określenia 

szczegółowych zasad oferowania Akcji Serii D oraz dokonania wszelkich czynności faktycznych i prawnych 

zmierzających do wprowadzenia Akcji do obrotu w alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę 

Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (NewConnect), 

Emitent zaoferował łącznie 500.000 Akcji Serii D. Ostateczna cena emisyjna Akcji Serii D wynosiła 5,00 zł każda i 

została ustalona przez Zarząd Emitenta na podstawie upoważnienia udzielonego przez Walne Zgromadzenie 

Emitenta w Uchwale Serii D, w porozumieniu z podmiotem pośredniczącym w oferowaniu Akcji Serii D - Trigon 

Dom Maklerski S.A., po dokonaniu oceny popytu na Akcje Serii D wśród inwestorów.  

Ostateczna cena emisyjna Akcji Serii D została określona przez Zarząd Emitenta w uchwale z dnia 14 czerwca 

2011 roku i wynosiła 5,00 zł (pięć złotych). 

Oferta prywatna Akcji Serii D w trybie określonym w art. 431 § 2 pkt. 1) Kodeksu spółek handlowych była 

przeprowadzona w dniach 16-22 czerwca 2011 r. 

W wyniku zawarcia umów objęcia akcji, skutecznie objęte i opłacone zostało 500.000 Akcji Serii D, które zostały 

objęte przez 71 podmiotów. 

W związku z objęciem w drodze subskrypcji prywatnej wszystkich Akcji Serii D, Zarząd Emitenta, w dniu 22 

czerwca 2011 r., złożył oświadczenie o dojściu emisji Akcji Serii D do skutku i dookreśleniu wysokości kapitału 

zakładowego spółki oraz o zmianie Statutu Spółki.  

Podwyższenie kapitału zakładowego Emitenta w drodze emisji Akcji Serii D zostało zarejestrowane przez Sąd 

Rejonowy Poznań- Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 27 

czerwca 2011 r.  

Wartość przeprowadzonej oferty Akcji Serii D wyniosła 2.500.000 zł. 

Łączne koszty związane z przygotowaniem i przeprowadzeniem oferty prywatnej Akcji Serii D wyniosły 19.000 zł, 

z czego wynagrodzenie Autoryzowanego Doradcy z tytułu doradztwa przy przeprowadzeniu oferty prywatnej 

(pośredniczenie w oferowaniu Akcji Serii D) wyniosło 1.000 zł oraz z tytułu udziału w sporządzenia Dokumentu 

Informacyjnego wyniosło 1.000 zł. Koszty związane z przeprowadzeniem procesu dematerializacji Akcji Emitenta 

wyniosły 2.000 zł.  

Emitent nie poniósł kosztów związanych z promocją oferty Akcji Serii D. 

Obrót Akcjami Serii B, Akcjami Serii C oraz Akcjami Serii D podlega ograniczeniom przewidzianym w 

powszechnie wiążących przepisach prawa, w szczególności zaś określonym w Ustawie o Ofercie oraz Ustawie o 

Obrocie. 

3.1.2. Ograniczenia statutowe. 

Statut Emitenta nie przewiduje żadnych ograniczeń w rozporządzaniu Akcjami Serii B, Akcjami Serii C i Akcjami 

Serii D.  

3.1.3. Ograniczenia wynikające z umów o zakazie zbywania akcji (umowy typu lock-up) 

Akcje Serii B, stanowiące 25,09% udziału w kapitale zakładowym Emitenta są objęte lock-up’em na podstawie 

umów o ograniczeniu rozporządzania akcjami zawartymi przez akcjonariuszy Akcji Serii B. Akcjonariusze Spółki 

posiadający Akcje Serii B, zobowiązali się nie sprzedawać akcji Spółki w okresie do dnia wprowadzenia akcji 

Emitenta do obrotu na rynku regulowanym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A., nie dłużej jednak 

niż przez 1 (jeden) rok, licząc od dnia wprowadzenia Akcji Serii D do alternatywnego systemu obrotu na rynku 

NewConnect, prowadzonego przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A.: 

Akcjonariusze Spółki posiadający Akcje Serii C, reprezentujący 5% udział w kapitale zakładowym Emitenta 

zawarli ze Spółką umowy o ograniczaniu rozporządzania akcjami (umowy typu lock-up) i zobowiązali się nie 

sprzedawać akcji Spółki w okresie dwóch lat od dnia przydziału akcji serii C podczas emisji prywatnej, tj. do dnia 

13 maja 2013 roku. 
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Sprzedaż akcji objętych lock-up’em może nastąpić tylko w przypadku przejęcia kontroli przez innego inwestora 

nad Spółką oraz po otrzymaniu uprzedniej zgody przez Zarząd Spółki, udzielonej w wyniku pozytywnej opinii 

o transakcji jako wpływającej korzystnie na przyszłe kształtowanie kursu akcji. 

3.1.4. Ograniczenia wynikające z Ustawy o Ofercie 

Obrót instrumentami finansowymi Emitenta podlega niektórym ograniczeniom określonym w Ustawie o Ofercie. 

Zgodnie z art. 69 Ustawy o Ofercie, każdy: 

a) kto osiągnął lub przekroczył 5%, 10%,15 %, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej 

liczby głosów w spółce publicznej, 

b) kto posiadał co najmniej 5%, 10%, 15%, 20%, 25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% ogólnej liczby 

głosów w tej spółce i w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 15%, 20%, 

25%, 33%, 33 1/3%, 50%, 75% albo 90% lub mniej ogólnej liczby głosów, 

c) kogo dotyczy zmiana dotychczas posiadanego udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów, o co najmniej 

1% ogólnej liczby głosów, 

jest obowiązany niezwłocznie zawiadomić o tym Komisję oraz spółkę, nie później niż w terminie 4 dni roboczych 

od dnia, w którym dowiedział się o zmianie udziału w ogólnej liczbie głosów lub przy zachowaniu należytej 

staranności mógł się o niej dowiedzieć.  

Obowiązki określone w art. 69 Ustawie o Ofercie spoczywają również na podmiocie, który osiągnął lub 

przekroczył określony próg ogólnej liczby głosów w związku z: 

a) zajściem innego niż czynność prawna zdarzenia prawnego; 

b) nabywaniem lub zbywaniem instrumentów finansowych, z których wynika bezwarunkowe prawo lub 

obowiązek nabycia już wyemitowanych akcji spółki publicznej; 

c) pośrednim nabyciem akcji spółki publicznej. 

Obowiązki określone w art. 69 Ustawie o Ofercie powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z 

papierami wartościowymi stanowiącymi przedmiot zabezpieczenia; nie dotyczy to sytuacji, gdy podmiot, na rzecz 

którego ustanowiono zabezpieczenie, ma prawo wykonywać prawo głosu i deklaruje zamiar wykonywania tego 

prawa – w takim przypadku prawa głosu uważa się za należące do podmiotu, na rzecz którego ustanowiono 

zabezpieczenie. 

Obowiązki określone powyżej spoczywają także na podmiotach określonych w art. 87 Ustawy o Ofercie, w tym 

m.in. na:  

a) podmiocie, w przypadku którego osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów 

określonego w tych przepisach następuje w związku z posiadaniem akcji: 

i. przez osobę trzecią w imieniu własnym, lecz na zlecenie lub na rzecz tego podmiotu, z 

wyłączeniem akcji nabytych w ramach wykonywania czynności, o których mowa w art. 

69 ust. 2 pkt 2 Ustawy o Obrocie, 

ii. w ramach wykonywania czynności polegających na zarządzaniu portfelami, w skład 

których wchodzi jeden lub większa liczba instrumentów finansowych, zgodnie z 

przepisami Ustawy o Obrocie oraz ustawy o funduszach inwestycyjnych - w zakresie 

akcji wchodzących w skład zarządzanych portfeli papierów wartościowych, z których 

podmiot ten, jako zarządzający, może w imieniu zleceniodawców wykonywać prawo 

głosu na walnym zgromadzeniu, 

iii. przez osobę trzecią, z którą ten podmiot zawarł umowę, której przedmiotem jest 

przekazanie uprawnienia do wykonywania prawa głosu; 

b) pełnomocniku, który w ramach reprezentowania akcjonariusza na walnym zgromadzeniu został 

upoważniony do wykonywania prawa głosu z akcji spółki publicznej, jeżeli akcjonariusz ten nie wydał 

wiążących pisemnych dyspozycji co do sposobu głosowania; 

c) łącznie na wszystkich podmiotach, które łączy pisemne lub ustne porozumienie dotyczące nabywania 

przez te podmioty akcji spółki publicznej lub zgodnego głosowania na walnym zgromadzeniu lub 
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prowadzenia trwałej polityki wobec spółki, chociażby tylko jeden z tych podmiotów podjął lub zamierzał 

podjąć czynności powodujące powstanie tych obowiązków; 

d) podmiotach, które zawierają porozumienie, o którym mowa w lit. c) powyżej, posiadając akcje spółki 

publicznej, w liczbie zapewniającej łącznie osiągnięcie lub przekroczenie danego progu ogólnej liczby 

głosów określonego w tych przepisach. 

Do liczby głosów, która powoduje powstanie obowiązków określonych powyżej wlicza się: 

a) liczbę głosów posiadanych przez podmioty zależne – po stronie podmiotu dominującego; 

b) liczbę głosów z akcji objętych pełnomocnictwem – po stronie pełnomocnika, który został upoważniony do 

wykonywania prawa głosu, 

c) liczbę głosów z wszystkich akcji, nawet jeżeli wykonywanie z nich prawa głosu jest ograniczone lub 

wyłączone z mocy statutu, umowy lub przepisu prawa. 

Obowiązki określone w zapisach powyżej powstają również w przypadku, gdy prawa głosu są związane z 

papierami wartościowymi zdeponowanymi lub zarejestrowanymi w podmiocie, który może nimi rozporządzać 

według własnego uznania. 

Na podstawie art. 89 Ustawy o Ofercie akcjonariusz nie może wykonywać prawa głosu z akcji spółki publicznej 

będących przedmiotem czynności prawnej lub innego zdarzenia prawnego powodującego osiągnięcie lub 

przekroczenie danego progu ogólnej liczby głosów, jeżeli osiągnięcie lub przekroczenie tego progu nastąpiło z 

naruszeniem obowiązków określonych powyżej. W przypadku naruszenia tego zakazu prawo głosu wykonane z 

akcji spółki publicznej nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyniku głosowania nad uchwałą walnego 

zgromadzenia, z zastrzeżeniem przepisów innych ustaw. 

Zgodnie z art. 75 ust. 4 Ustawy o Ofercie przedmiotem obrotu nie mogą być akcje obciążone zastawem, do chwili 

jego wygaśnięcia. Wyjątkiem jest przypadek, gdy nabycie tych akcji następuje w wykonaniu umowy, o 

ustanowieniu zabezpieczenia finansowego, w rozumieniu Ustawy z dnia 2 kwietnia 2004 roku, o niektórych 

zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. nr 91, poz. 871). 

3.1.5. Ograniczenia wynikające z Ustawy o Obrocie 

Obrót instrumentami finansowymi Emitenta podlega ograniczeniom określonym w ustawie o Obrocie. 

Art. 78 ust. 2-4 Ustawy o Obrocie określa, że w przypadku gdy wymaga tego bezpieczeństwo obrotu w 

alternatywnym systemie obrotu lub jest zagrożony interes inwestorów, Giełda jako organizator alternatywnego 

systemu, na żądanie Komisji, wstrzymuje wprowadzenie instrumentów finansowych do obrotu w tym 

alternatywnym systemie obrotu lub wstrzymuje rozpoczęcie obrotu wskazanymi instrumentami finansowymi na 

okres nie dłuższy niż 10 dni. W przypadku gdy obrót określonymi instrumentami finansowymi jest dokonywany w 

okolicznościach wskazujących na możliwość zagrożenia prawidłowego funkcjonowania alternatywnego systemu 

obrotu lub bezpieczeństwa obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub naruszenia 

interesów inwestorów, na żądanie Komisji, Giełda jako organizator alternatywnego systemu zawiesza obrót tymi 

instrumentami finansowymi na okres nie dłuższy niż miesiąc.  Na żądanie Komisji, Giełda jako organizator 

alternatywnego systemu wyklucza z obrotu wskazane przez Komisję instrumenty finansowe, w przypadku gdy 

obrót nimi zagraża w sposób istotny prawidłowemu funkcjonowaniu alternatywnego systemu obrotu lub 

bezpieczeństwu obrotu dokonywanego w tym alternatywnym systemie obrotu, lub powoduje naruszenie interesów 

inwestorów. 

Na podstawie art. 161a ust. 1 w zw. z art. 39 ust. 4 pkt. 3 Ustawy o Obrocie wszystkie niżej wskazane wymogi i 

zakazy odnoszą się nie tylko do instrumentów finansowych rynku regulowanego, ale również do instrumentów 

finansowych wprowadzonych do alternatywnego systemu obrotu lub będących przedmiotem ubiegania się o tak ie 

wprowadzenie. 

Ustawa o Obrocie zawiera szereg przepisów odnoszących się do postępowania z tzw. informacją poufną, która 

została zdefiniowana w art. 154 ustawy o Obrocie. Zasadniczo jest to określona w sposób precyzyjny informacja 

dotycząca instrumentów finansowych, która nie została przekazana do publicznej wiadomości, a która po takim 

przekazaniu mogłaby w istotny sposób wpłynąć na cenę danych instrumentów finansowych lub na cenę 

powiązanych z nimi pochodnych instrumentów finansowych.   

Każdy kto posiada informację poufną nie może jej wykorzystywać. Zgodnie z art. 156 ust. 4 Ustawy o Obrocie 

wykorzystywaniem informacji poufnej jest nabywanie lub zbywanie, na rachunek własny lub osoby trzeciej, 



Dokument Informacyjny  BRIJU S.A. 

strona 17 

 

instrumentów finansowych, w oparciu o informację poufną będącą w posiadaniu tej osoby, albo dokonywanie, na 

rachunek własny lub osoby trzeciej, innej czynności prawnej powodującej lub mogącej powodować 

rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, jeżeli instrumenty te:  

1) są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, lub są przedmiotem ubiegania się o wprowadzenie do takiego systemu, niezależnie od tego, czy 
transakcja, której przedmiotem jest dany instrument, jest dokonywana w tym alternatywnym systemie 
obrotu, albo  
 
2) nie są wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu organizowanego na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, a ich cena lub wartość zależy bezpośrednio lub pośrednio od ceny instrumentu finansowego 
określonego w pkt. 3.  

 
Zakaz wykorzystywania informacji poufnej został ustanowiony w art. 156 Ustawy o Obrocie. Zakaz ten 
obowiązuje każdą osobę, która pozyskała informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, 
posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej z racji zatrudnienia, 
wykonywania zawodu, a także stosunku zlecenia lub innego stosunku prawnego o podobnym charakterze. W 
szczególności zakazem tym objęci są:  
 

a) członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy emitenta lub wystawcy, jego 
pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym emitentem lub wystawcą w stosunku 
zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub  

b) akcjonariusze spółki publicznej, lub  

c) osoby zatrudnione lub pełniące funkcje, o których mowa w lit. a, w podmiocie zależnym lub dominującym 
wobec emitenta lub wystawcy instrumentów finansowych dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym 
lub będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku, albo pozostające z tym 
podmiotem w stosunku zlecenia lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, lub  

d) maklerzy lub doradcy.  

 
Ponadto zakaz wykorzystywania informacji poufnej ciąży na osobach, które pozyskały taką informację w wyniku 
popełnienia przestępstwa lub w inny sposób, jeżeli wiedziały lub przy dołożeniu należytej staranności mogły się 
dowiedzieć, że jest to informacja poufna.  
 

Wszystkie osoby, których dotyczy zakaz wykorzystywania informacji poufnych nie mogą również ujawniać 

informacji poufnej lub udzielać rekomendacji lub nakłaniać inną osobę na podstawie informacji poufnej do nabycia 

lub zbycia instrumentów finansowych, których dotyczy ta informacja.  

W przypadku uzyskania informacji poufnej przez osobę prawną lub jednostkę organizacyjną nieposiadającą 

osobowości prawnej, zakaz wykorzystywania informacji poufnej, dotyczy również osób fizycznych, które 

uczestniczą w podejmowaniu decyzji inwestycyjnych w imieniu lub na rzecz tej osoby prawnej lub jednostki 

organizacyjnej nieposiadającej osobowości prawnej. 

Zgodnie z art. 156 ust. 5 Ustawy o Obrocie ujawnieniem informacji poufnej jest przekazywanie, umożliwianie lub 

ułatwianie wejścia w posiadanie przez osobę nieuprawnioną informacji poufnej dotyczącej: 

1) jednego lub kilku emitentów lub wystawców instrumentów finansowych, o których mowa w art. 156 ust. 4 

pkt. 1 Ustawy o Obrocie; 

2) jednego lub kilku instrumentów finansowych określonych w art. 156 ust. 4 pkt. 1 Ustawy o Obrocie; 

3) nabywania albo zbywania instrumentów finansowych określonych w art. 156 ust. 4 pkt. 1 Ustawy 

o Obrocie. 

Zgodnie z art. 159 Ustawy o Obrocie członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy 

Emitenta, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z tym Emitentem w stosunku zlecenia 

lub innym stosunku prawnym o podobnym charakterze, nie mogą nabywać lub zbywać na rachunek własny lub 

osoby trzeciej akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych z nimi powiązanych w czasie obowiązywania tzw. okresu zamkniętego. Osoby wskazane powyżej 

ponadto nie mogą dokonywać na rachunek własny lub na rachunek osoby trzeciej innych czynności prawnych, 

powodujących lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi, w czasie trwania 

tzw. okresu zamkniętego, o którym mowa w art. 159 ust. 2 ustawy o Obrocie. Jednocześnie zakaz ten odnosi się 

do działania powyższych osób jako organów osób prawnych, a w szczególności do podejmowania czynności, 

których celem jest doprowadzenie do nabycia lub zbycia przez daną osobę prawną, na rachunek własny bądź 
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osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych z nimi powiązanych lub mogących powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi 

przez tę osobę prawną, na rachunek własny lub osoby trzeciej. Okresem zamkniętym jest: 

a) okres od wejścia w posiadanie informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów finansowych, 

spełniających warunki określone w art. 156 ust. 4 Ustawy o Obrocie, do przekazania tej informacji do 

publicznej wiadomości, 

b) w przypadku raportu rocznego – dwa miesiące przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, 

gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie posiadała 

dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport, 

c) w przypadku raportu półrocznego – miesiąc przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości lub 

okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza a przekazaniem tego raportu do publicznej 

wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 

posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport. 

d) w przypadku raportu kwartalnego – dwa tygodnie przed przekazaniem raportu do publicznej wiadomości 

lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej 

wiadomości, gdyby okres ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych, chyba że osoba fizyczna nie 

posiadała dostępu do danych finansowych, na podstawie których został sporządzony raport. 

Powyższych ograniczeń nie stosuje się do czynności wskazanych w art. 159 ust. 1b Ustawy o Obrocie, a w tym 

m.in. do czynności dokonywanych: 

a) w wykonaniu umowy zobowiązującej do zbycia lub nabycia akcji Emitenta, praw pochodnych 

dotyczących akcji Emitenta oraz innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych zawartej na 

piśmie z datą pewną przed rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego, 

b) w związku z wykonaniem przez dotychczasowego akcjonariusza Emitenta prawa poboru,  

c) w związku z ofertą skierowaną do pracowników lub osób wchodzących w skład statutowych organów 

Emitenta, pod warunkiem że informacja na temat takiej oferty była publicznie dostępna przed 

rozpoczęciem biegu danego okresu zamkniętego. 

Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o Obrocie, osoby wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych 

emitenta albo będące jego prokurentami, oraz inne osoby, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje 

kierownicze, które posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio tego 

emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ na jego rozwój i perspektywy 

prowadzenia działalności gospodarczej są obowiązane do przekazywania Komisji oraz temu emitentowi 

informacji o zawartych przez te osoby oraz osoby blisko z nimi związane na własny rachunek, transakcjach 

nabycia lub zbycia akcji emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 

finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi, dopuszczonych do obrotu na rynku regulowanym lub 

będących przedmiotem ubiegania się o dopuszczenie do obrotu na takim rynku.  

W przypadku, naruszenia obowiązków opisanych powyżej zgodnie z art. 174 ust. Ustawy o Obrocie na osobę 

wymienioną w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. A ustawy o Obrocie, która w czasie trwania okresu zamkniętego dokonuje 

czynności, o których mowa w art. 159 ust. 1 ustawy o Obrocie, Komisja może nałożyć, w drodze decyzji, karę 

pieniężną do wysokości 200 000 zł 

Na osobę, która nie wykonała lub nienależycie wykonała obowiązek, o którym mowa w art. 160 ust. 1 Ustawy o 

Obrocie, Komisja może nałożyć, w drodze decyzji, karę pieniężną w wysokości do 100 000 zł, chyba że osoba ta 

zleciła uprawnionemu podmiotowi prowadzącemu działalność maklerską zarządzanie portfelem jej papierów 

wartościowych, w sposób który wyłącza wiedzę tej osoby o transakcjach zawieranych w ramach tego zarządzania 

albo przy zachowaniu należytej staranności nie wiedziała lub nie mogła się dowiedzieć o dokonaniu transakcji. 

 

3.1.6. Ograniczenia dotyczące koncentracji przedsiębiorstw 

Nabywanie instrumentów finansowych Emitenta może skutkować dokonaniem koncentracji przedsiębiorców 

naruszającej konkurencję. Zagadnienie to regulują ustawa z 16 lutego 2007 roku o ochronie konkurencji i 

konsumentów (Dz. U.  Nr 50, poz. 331) oraz Rozporządzenie Rady (WE) nr 139/2004 z dnia 20 stycznia 2004 r. 

w sprawie kontroli koncentracji przedsiębiorców (zwanego dalej Rozporządzeniem w Sprawie Koncentracji). 
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Ustawa o ochronie konkurencji i konsumentów nakłada na przedsiębiorcę obowiązek zgłoszenia zamiaru 

koncentracji Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów (UOKiK), jeżeli łączny światowy obrót 

przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza 

równowartość 1.000.000.000 euro lub jeżeli łączny obrót na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorców 

uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym poprzedzającym rok zgłoszenia przekracza równowartość 

50.000.000 euro. Obowiązek zgłoszenia dotyczy m.in. zamiaru: 

a) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców; 

b) przejęcia - przez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek 

inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez 

jednego lub więcej przedsiębiorców; 

c) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy; 

d) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części przedsiębiorstwa), 

jeżeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch lat obrotowych poprzedzających 

zgłoszenie przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

Nie podlega zgłoszeniu m.in. zamiar koncentracji: 

a) jeżeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, przez nabycie lub objęcie akcji, 

innych papierów wartościowych, udziałów lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej lub pośredniej 

kontroli nad jednym lub więcej przedsiębiorcami przez jednego lub więcej przedsiębiorców, nie 

przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w żadnym z dwóch lat obrotowych poprzedzających 

zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro; 

b) przedsiębiorców należących do tej samej grupy kapitałowej. 

Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują odpowiednio wspólnie łączący się przedsiębiorcy, wspólnie wszyscy 

przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego przedsiębiorcy, przedsiębiorca przejmujący kontrolę, 

przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy. Postępowanie antymonopolowe w sprawach 

koncentracji powinno być zakończone nie później niż w terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. Do czasu 

wydania decyzji przez Prezesa UOKiK lub upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, 

przedsiębiorcy, których zamiar koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania 

koncentracji. Prezes UOKiK, w drodze decyzji, wydaje zgodę na dokonanie koncentracji, w wyniku której 

konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji 

dominującej na rynku. 

Z powodu niedochowania obowiązków, wynikających z ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, Prezes 

UOKiK może nałożyć na przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pieniężną w wysokości nie większej niż 10% 

przychodu osiągniętego w roku rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałożenia kary, jeżeli przedsiębiorca ten, 

choćby nieumyślnie, dokonał koncentracji bez uzyskania zgody. 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji zawiera uregulowania dotyczące tzw. koncentracji o wymiarze 

wspólnotowym, a więc obejmujących przedsiębiorstwa i powiązane z nimi podmioty, które przekraczają określone 

progi obrotu towarami i usługami. 

Rozporządzenie w Sprawie Koncentracji obejmuje wyłącznie koncentracje prowadzące do trwałej zmiany 

struktury własnościowej w przedsiębiorstwie. Koncentracje wspólnotowe podlegają zgłoszeniu do Komisji 

Europejskiej przed ich ostatecznym dokonaniem, a po: 

a) zawarciu umowy, 

b) ogłoszeniu publicznej oferty, lub 

c) przejęciu większościowego udziału. 

Zawiadomienia Komisji Europejskiej na podstawie Rozporządzenia w Sprawie Koncentracji można również 

dokonać w przypadku, gdy przedsiębiorstwa posiadają wstępny zamiar w zakresie dokonania koncentracji o 

wymiarze wspólnotowym. 

Zawiadomienie Komisji służy uzyskaniu jej zgody na dokonanie takiej koncentracji. Koncentracja przedsiębiorstw 

posiada wymiar wspólnotowy w następujących przypadkach: 
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a) gdy łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw, uczestniczących w koncentracji, wynosi więcej 

niż 5 miliardów euro, oraz  

b) gdy łączny obrót przypadający na Wspólnotę Europejską każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 250 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów, 

przypadających na Wspólnotę, w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

Koncentracja przedsiębiorstw ma wymiar wspólnotowy również w przypadku, gdy; 

a) łączny światowy obrót wszystkich przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 2,5 

miliarda euro,  

b) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro,  

c) w każdym z co najmniej trzech państw członkowskich łączny obrót wszystkich przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, z czego łączny obrót co najmniej 

dwóch przedsiębiorstw uczestniczących w koncentracji wynosi co najmniej 25 milionów euro, oraz 

d) łączny obrót, przypadający na Wspólnotę Europejską, każdego z co najmniej dwóch przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji wynosi więcej niż 100 milionów euro, chyba że każde z przedsiębiorstw 

uczestniczących w koncentracji uzyskuje więcej niż dwie trzecie swoich łącznych obrotów 

przypadających na Wspólnotę w jednym i tym samym państwie członkowskim. 

3.2. Podstawa prawna emisji instrumentów finansowych 

Akcje Serii B powstały w wyniku przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną i 

zostały wydane w zamian za udziały w spółce z ograniczoną odpowiedzialnością oraz pokryte w całości 

majątkiem spółki przekształcanej. Przekształcenie spółki „FUTURAT” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w 

spółkę FUTURAT Spółka Akcyjna (obecnie BRIJU S.A.) nastąpiło na podstawie Uchwały nr 1 Nadzwyczajnego 

Zgromadzenia Wspólników „FUTURAT” spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z dnia 15 marca 2011 r. o 

następującej treści: 

UCHWAŁA numer 1 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki  

„FUTURAT”  

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Poznaniu  

z dnia 15 marca 2011 roku 

w sprawie przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „FUTURAT” Sp. z o.o. z siedzibą w 
Poznaniu w spółkę akcyjną pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu. 

Na podstawie art. 558 § 2 pkt. 1), art. 562, art. 563 oraz art. 577 § 1 pkt. 1) Kodeksu spółek handlowych, 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników „FUTURAT” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w 
Poznaniu postanawia, co następuje:----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Przekształcić spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością pod firmą „FUTURAT” Sp. z o.o. z siedzibą w 
Poznaniu w spółkę akcyjną pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu. ------------------- 

2. Określić wysokość kapitału zakładowego spółki przekształconej na kwotę 5.000.000,00 zł (pięć milionów 
złotych).-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

3. Przeznaczyć na wypłaty dla wspólników nieuczestniczących w spółce  przekształconej kwotę 200.000,00 
zł (dwieście tysięcy złotych).----------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Nie przewiduje się przyznania wspólnikom uczestniczącym w przekształceniu praw osobistych.------------- 

5. Zarząd spółki przekształconej będzie jednoosobowy i stanowić go będzie Przemysław Piotr 
Piotrowski, jako Prezes Zarządu.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. Członkami Rady Nadzorczej spółki przekształconej będą:  
Tomasz Józef Piotrowski, Jarosław Mikołaj Piotrowski i Sławomir Kazimierz Piotrowski.-------------- 

7. Wyrazić zgodę na poniższe brzmienie statutu spółki przekształconej:--------------------------------------------- 

(….) 
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§ 8 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.000.000,00 zł (słownie: pięć milionów złotych).------------------------------------- 

2. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na:---------------------------------------------- 

a) 3.500.000 (słownie: trzy miliony pięćset) akcji imiennych, uprzywilejowanych co do głosu, serii A o 
numerach od 0000001 do 3500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja.-- 

b) 1.500.000 (słownie: jeden milion pięćset tysięcy) akcji na okaziciela. serii B o numerach od 0000001 
do 1500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja.-------------------------------------- 

3. Akcje Spółki zostały wydane w zamian za udziały w spółce przekształconej „FUTURAT” Sp. z o.o. i pokryte 
majątkiem przekształconej spółki. Akcje objęte zostały w sposób następujący:------------------------------------------ 

- Tomasz Piotrowski objął 1.166.667 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt 
siedem) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu, serii A o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: 
jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B,  
o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: jeden złoty) każda;----------------------------------------------------------- 

- Przemysław Piotrowski objął 1.166.667 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset 
sześćdziesiąt siedem) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu, serii A o wartości nominalnej 1,00 
zł (słownie: jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B,  
o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: jeden złoty) każda;----------------------------------------------------------- 

- Jarosław Piotrowski objął 1.166.666 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt 
sześć) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: 
jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: 
jeden złoty) każda.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

4. Kapitał zakładowy spółki został pokryty w całości, przed zarejestrowaniem. ----------------------------------------- 

5. Akcje mogą być obejmowane za gotówkę lub wkłady niepieniężne.----------------------------------------------------- 

6. Kapitał zakładowy może być podwyższony w drodze emisji nowych akcji lub przez podniesienie ich wartości 
nominalnej, na zasadach określonych uchwałą Walnego Zgromadzenia. ------------------------------------------------- 

7. Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić z wykorzystaniem kapitału zapasowego lub 
rezerwowego. --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

8. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne jest niedopuszczalna. --------------------------------------------------- 

 

Akcje Serii B zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym z dniem 1 kwietnia 2011 roku. 

 

Akcje Serii C zostały wyemitowane na podstawie Uchwały nr 3/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Emitenta z dnia 13 maja 2011 r. o następującej treści: 

UCHWAŁA NR 3/2011 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

z dnia 13 maja 2011 roku  

spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nowych akcji serii C, z wyłączeniem 
prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy 

 

Działając na podstawie art. 431, 432, 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
spółki FUTURAT Spółka Akcyjna uchwala, co następuje:-------------------------------------------------------------------------- 

 

§ 1 

1. Dokonuje się podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę 478.260,00 zł (czterysta siedemdziesiąt osiem 
tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych), to jest z kwoty 5.000.000,00 zł (pięć milionów złotych) do kwoty 
5.478.260,00 zł (pięć milionów czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych).--------- 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpi w drodze emisji nowych akcji serii C w ilości 478.260 (czterysta 
siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, 
o numerach od 000001 do 478260.--------------------------------------------------------------------------------------------- 
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3. Akcje serii C są akcjami zwykłymi, na okaziciela, z którymi nie są związane żadne szczególne przywileje ani 
ograniczenia.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

4. Cena emisyjna akcji serii C wynosi 1,00 zł (jeden złoty) za jedną akcję.-------------------------------------------------- 

5. Akcje serii C zostaną objęte w drodze subskrypcji prywatnej skierowanej do wskazanych przez Zarząd 
inwestorów.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

6. W interesie Spółki wyłącza się prawo poboru dotychczasowych akcjonariuszy w stosunku do wszystkich akcji 
serii C. Opinia Zarządu uzasadniająca powody wyłączenia prawa poboru, sporządzona na podstawie art. 433 
§ 2 Kodeksu spółek handlowych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.----------------------------------------------- 

7. Umowy objęcia akcji serii C w trybie subskrypcji prywatnej powinny zostać zawarte do dnia 30 czerwca 2011 
roku.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

8. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia wpisu Spółki do rejestru przedsiębiorców 
KRS, tj. od dnia 1 kwietnia 2011 roku.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Akcje serii C zostaną pokryte wkładami pieniężnymi.------------------------------------------------------------------------- 

10. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie niniejszym upoważnia Zarząd Spółki do podjęcia wszelkich czynności 
związanych z podwyższeniem kapitału zakładowego i emisją akcji serii C, w szczególności do określenia 
zasad przeprowadzenia subskrypcji prywatnej oraz do oferowania akcji serii C i zawierania umów objęcia 
akcji serii C.--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

§ 2 

[Załącznik do uchwały] 

OPINIA ZARZĄDU FUTURAT S.A. 

w sprawie wyłączenia prawa dotychczasowych akcjonariuszy do poboru akcji serii C oraz proponowanej 
ceny emisyjnej. 

Zarząd Spółki FUTURAT S.A. z siedzibą w Poznaniu, działając w trybie art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 
przedstawia swoją opinię w sprawie wyłączenia prawa poboru akcji serii C. Uchwalona w toku obrad 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia uchwała o podwyższeniu kapitału zakładowego ma na celu umożliwić 
pozyskanie przez Spółkę dodatkowych środków finansowych na rozwój działalności i zapewnienie stabilnego 
akcjonariatu w kluczowym dla jej rozwoju okresie. ----------------------------------------------------------------------------------- 

W interesie Spółki leży zarówno rozszerzenie obecnego grona akcjonariuszy o podmioty, które wspierałyby 
działalność Spółki, w szczególności poprzez dokapitalizowanie, jak i pozyskanie dodatkowych środków 
finansowych niezbędnych dla dalszego rozwoju jej działalności.-------------------------------------------------------------- 

W ocenie Zarządu, pozyskanie środków finansowych przez Spółkę w ramach wpłat nowych akcjonariuszy na 
kapitały własne Spółki jest korzystniejsze niż pozyskiwanie finansowania zewnętrznego od instytucji finansowych. 
Na obecnym bowiem etapie działalności, Spółka powinna zbudować bazę kapitałową, w oparciu o którą 
zwiększana będzie skala jej działalności. Realizacja powyższego zamiaru wymaga pozbawienia 
dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru wszystkich akcji serii C w całości.--------------------------------- 

Cena emisyjna równa cenie nominalnej jest uzasadniona faktem, że Zarząd zidentyfikował inwestorów gotowych 
zainwestować w Spółkę, jak również posiadających doświadczenie i kompetencje umożliwiające jej dalszy rozwój  
i realizację zamierzonych przedsięwzięć.---------------------------------------------------------------------------------------------- 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.----------------------------------------------------------------------------------------- 

 

UCHWAŁA NR 4/2011 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

z dnia 13 maja 2011 roku  

spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 

w sprawie zmiany § 8 Statutu Spółki  

Działając na podstawie art. 430 i art. 431 § 1 Kodeksu spółek handlowych, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu uchwala, co następuje: ------------------------------ 

 

§ 1 
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1. Dokonuje się zmiany Statutu Spółki w ten sposób, że: uchyla się dotychczasową treść ust. 1 i 2 § 8 Statutu 
Spółki i nadaje im się następujące nowe brzmienie: ---------------------------------------------------------------------------- 

(§ 8) 

ust.1) Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.478.260,00 zł (pięć milionów czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy 
dwieście sześćdziesiąt złotych).----------------------------------------------------------------------------------------- 

ust.2) Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na:------------------------------------------ 

a) 3.500.000 (trzy miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych, uprzywilejowanych co do głosu, serii A o 
numerach 0000001 do 3500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, 

b) 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) akcji na okaziciela, serii B o numerach 0000001 do 
1500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja,------------------------------------------- 

c) 478.260 (czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji na okaziciela, serii 
C o numerach od 000001 do 478260, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja. ---- 

 

§ 2 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Akcje Serii C zostały zrejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym z dniem 27 maja 2011 roku. Zgodnie z § 1 

pkt. 8 Uchwały nr 3/2011 z dnia 13 maja 2011 r. Akcje Serii C będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 

1 kwietnia 2011 r., tj. od dnia wpisania spółki akcyjnej do KRS. Spółka akcyjna jest następcą prawnym spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością, w tym również w zakresie prawa do udziału w zysku spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością za okres do dnia 1 kwietnia 2011 r. Emitent oświadcza, iż na podstawie § 1 pkt. 8 Uchwały 

nr 3/2011 z dnia 13 maja 2011 r., Akcje Serii B, Akcje Serii C oraz Akcje Serii D są tożsame w prawie 

do dywidendy. Akcjonariuszom uprawnionym z Akcji Serii B, Akcji Serii C i Akcji Serii D  przysługuje jednakowe 

prawo do dywidendy. Akcje Serii B, Akcji Serii C i Akcje Serii D mają prawo do dywidendy za cały rok obrotowy 

kończący się 31 grudnia 2011 roku, w tym również za okres od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 31 marca 2011 r. 

 

Akcje Serii D zostały wyemitowane na podstawie Uchwały nr 5/2011 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

Emitenta z dnia 13  maja 2011 roku o następującej treści: 

UCHWAŁA NR 5/2011 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

z dnia 13 maja 2011 roku  

spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 

w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego w drodze emisji nowych akcji serii D, z wyłączeniem 

prawa poboru dotychczasowych akcjonariuszy 

Działając na podstawie art. 430 §1, art. 431 §1 i 2 pkt. 1, art. 432 §1 oraz art. 433 §2, a także na podstawie art. 

310 § 2 i 4 w zw. z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie spółki 

FUTURAT Spółka Akcyjna uchwala, co następuje:-------------------------------------------------- 

 

§ 1 

1. Dokonuje się podwyższenia kapitału zakładowego o kwotę nie wyższą niż 500.000,00 zł (pięćset tysięcy 
złotych), to jest z kwoty 5.478.260,00 zł (pięć milionów czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście 
sześćdziesiąt złotych) do kwoty nie wyższej niż 5.978.260,00 zł (pięć milionów dziewięćset siedemdziesiąt 
osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych).---------------------------------------------------------------------------------- 

2. Podwyższenie kapitału zakładowego nastąpi w drodze emisji nowych akcji serii D w liczbie nie większej niż 
500.000 (pięćset tysięcy) o numerach od 000001 do 500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) 
każda akcja.------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

3. Akcje serii D są akcjami zwykłymi, na okaziciela, z którymi nie są związane żadne szczególne przywileje ani 
ograniczenia.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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4. Cena emisyjna akcji serii D zostanie określona przez Zarząd Spółki.--------------------------------------------------- 

5. Akcje serii D zostaną objęte w drodze subskrypcji prywatnej skierowanej do wskazanych przez Zarząd 
inwestorów, w liczbie nie większej niż 99 (dziewięćdziesiąt dziewięć).----------------------------------------------------- 

6. W interesie Spółki wyłącza się prawo poboru dotychczasowych akcjonariuszy w stosunku do wszystkich akcji 
serii D. Opinia Zarządu uzasadniająca powody wyłączenia prawa poboru, sporządzona na podstawie art. 433 
§ 2 Kodeksu spółek handlowych, stanowi załącznik do niniejszej uchwały.----------------------------------------------- 

7. Umowy objęcia akcji serii D w trybie subskrypcji prywatnej powinny zostać zawarte do dnia 30 września 2011 
roku.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

8. Akcje serii D będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od dnia wpisu Spółki do rejestru przedsiębiorców 
KRS, tj. od dnia 1 kwietnia 2011 roku.----------------------------------------------------------------------------------------------- 

9. Akcje serii D zostaną pokryte wkładami pieniężnymi.--------------------------------------------------------------------------- 

10. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie niniejszym upoważnia Zarząd Spółki do:------------------------------------------ 
a. podjęcia wszelkich czynności związanych z podwyższeniem kapitału zakładowego i emisją akcji serii D, 

w szczególności do określenia ceny emisyjnej akcji, zasad przeprowadzenia subskrypcji prywatnej oraz 
do oferowania akcji serii D i zawierania umów objęcia akcji serii D,---- ---------------------------------------------- 

b. złożenia oświadczenia o wysokości objętego kapitału zakładowego celem dostosowania wysokości 
podwyższonego kapitału zakładowego i liczby akcji serii D, stosownie do treści art. 310 § 2 i § 4 w zw. z 
art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych.--------------------------------------------------------------------------------- 

 

§ 2 

[Załącznik do uchwały] 

OPINIA ZARZĄDU FUTURAT S.A. 

w sprawie wyłączenia prawa dotychczasowych akcjonariuszy do poboru akcji serii D oraz proponowanej 

ceny emisyjnej. 

Zarząd Spółki FUTURAT S.A. z siedzibą w Poznaniu, działając w trybie art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, 

przedstawia swoją opinię w sprawie wyłączenia prawa poboru akcji serii D. Uchwalona w toku obrad 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia uchwała o podwyższeniu kapitału zakładowego ma na celu umożliwić 

pozyskanie przez Spółkę dodatkowych środków finansowych na rozwój działalności i zapewnienie stabilnego 

akcjonariatu w kluczowym dla jej rozwoju okresie. ----------------------------------------------------------------------------------- 

W interesie Spółki leży zarówno rozszerzenie obecnego grona akcjonariuszy o podmioty, które wspierałyby 

działalność Spółki, w szczególności poprzez dokapitalizowanie, jak i pozyskanie dodatkowych środków 

finansowych niezbędnych dla dalszego rozwoju jej działalności.----------------------------------------------------------------- 

W ocenie Zarządu, pozyskanie środków finansowych przez Spółkę w ramach wpłat nowych akcjonariuszy na 

kapitały własne Spółki jest korzystniejsze niż pozyskiwanie finansowania zewnętrznego od instytucji finansowych. 

Na obecnym bowiem etapie działalności, Spółka powinna zbudować bazę kapitałową, w oparciu o którą 

zwiększana będzie skala jej działalności. Realizacja powyższego zamiaru wymaga pozbawienia 

dotychczasowych akcjonariuszy Spółki prawa poboru wszystkich akcji serii D w całości.--------------------------------- 

Przyznanie uprawnienia do ustalenia ceny emisyjnej akcji serii D Zarządowi Spółki wynika z zamiaru Spółki 

uzyskania za nie jak najatrakcyjniejszej ceny. Korzystając z takiego uprawnienia Zarząd Spółki będzie miał 

możliwość ustalenia ceny emisyjnej na poziomie odpowiadającym z jednej strony zainteresowaniu potencjalnych 

inwestorów – przyszłych nowych akcjonariuszy Spółki, z drugiej zaś uzyskać jak najwyższą cenę emisyjną. 

Ustalenie ceny emisyjnej na jak najwyższym poziomie, nie przewyższającym jednak poziomu akceptowalnego dla 

potencjalnych inwestorów – przyszłych nowych akcjonariuszy Spółki, leży w interesie Spółki, ponieważ powinno 

zapewnić powodzenie emisji akcji oraz maksymalne zwiększenie kapitałów własnych.------------------------------------  

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.----------------------------------------------------------------------------------------- 
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UCHWAŁA NR 6/2011 

Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 

z dnia 13 maja 2011 roku  

spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu 

w sprawie zmiany § 8 Statutu Spółki oraz przyjęcia tekstu jednolitego statutu Spółki 

Działając na podstawie art. 430 i art. 431 § 1 Kodeksu spółek handlowych, Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie 
Spółki pod firmą FUTURAT Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu uchwala, co następuje: ------------------------------ 

 

§ 1  

1. Dokonuje się zmiany Statutu Spółki w ten sposób, że uchyla się dotychczasową treść ust. 1 i 2 § 8 Statutu 
Spółki i nadaje im się następujące nowe brzmienie: ------------------------------------------------------------------------ 

(§ 8) 

ust.1) Kapitał zakładowy Spółki wynosi nie więcej niż 5.978.260,00 zł (pięć milionów dziewięćset siedemdziesiąt 
osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych).---------------------------------------------------------------------------- 

ust.2) Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na:----------- ----------------------------------------------------------------------------- 

a) 3.500.000 (trzy miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych, uprzywilejowanych co do głosu, serii A 
o numerach 0000001 do 3500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, -- 

b) 1.500.000 (jeden milion pięćset tysięcy) akcji na okaziciela, serii B o numerach 0000001 do 
1500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja, --------------------------------------- 

c) 478.260 (czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji na okaziciela, 
serii C o numerach od 000001 do 478260, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda 
akcja, --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

d) nie więcej niż 500.000 (pięćset tysięcy) akcji na okaziciela serii D, o numerach od 000001 do 
500000, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja. ----------------------------------------- 

 

§ 2 

Upoważnia się Radę Nadzorczą Spółki do ustalenia tekstu jednolitego Statutu uwzględniającego zmiany 
dokonane na podstawie niniejszej uchwały oraz oświadczenia Zarządu o dookreśleniu kapitału zakładowego 
złożonego na podstawie art. 310 § 4 Kodeksu spółek handlowych.----------------------------------------------------------- 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z chwilą jej podjęcia.-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Akcje Serii D zostały zarejestrowane w Krajowym Rejestrze Sądowym dnia 27 czerwca 2011 roku. . Zgodnie 

z § 1 pkt. 8 Uchwały nr 5/2011 z dnia 13 maja 2011 r. Akcje Serii D będą uczestniczyć w dywidendzie od dnia 

1 kwietnia 2011 r., tj. od dnia wpisania spółki akcyjnej do KRS. Spółka akcyjna jest następcą prawnym spółki 

z ograniczoną odpowiedzialnością, w tym również w zakresie prawa do udziału w zysku spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością za okres do dnia 1 kwietnia 2011 r. Emitent oświadcza, iż na podstawie § 1 pkt. 8 Uchwały 

nr 5/2011 z dnia 13 maja 2011 r., Akcje Serii B, Akcje Serii C oraz Akcje Serii D są tożsame w prawie do 

dywidendy. Akcjonariuszom uprawnionym z Akcji Serii B, Akcji Serii C i Akcji Serii D  przysługuje jednakowe 

prawo do dywidendy. Akcje Serii B, Akcji Serii C i Akcje Serii D mają prawo do dywidendy za cały rok obrotowy 

kończący się 31 grudnia 2011 roku, w tym również za okres od dnia 1 stycznia 2011 r. do dnia 31 marca 2011 r. 

3.3. Oznaczenie dat, od których akcje Emitenta uczestniczą w dywidendzie 

Zgromadzenie Wspólników spółki FUTURAT spółka z ograniczoną odpowiedzialnością dnia 11 marca 2011 roku 

podjęło uchwałę w sprawie podziału zysku za rok obrotowy 2010 i przeznaczyło całą kwotę na kapitał zapasowy 

Spółki. Tym samym właścicielom Akcji Serii B, które powstały w wyniku przekształcenia spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w spółkę akcyjną nie została wypłacona oraz nie jest należna dywidenda, z tytułu podziału 

zysku za rok 2010. 
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Akcje Serii B, Akcje Serii C i Akcje Serii D są tożsame w prawie do dywidendy i będą uczestniczyć w zysku 

Emitenta wypracowanym za cały rok obrotowy kończący się dnia 31 grudnia 2011 r.  

W związku z treścią uchwał emisyjnych (Uchwała nr 3/2011 i Uchwała nr 5/2011 z dnia 13 maja 2011 r.) Emitent 

oświadcza, iż Akcjom Serii B, Akcjom Serii C i Akcjom Serii D przysługuje prawo do udziału w zysku Spółki 

wypracowanym za cały rok obrotowy 2011. Data 1 kwietnia 2011 r., wpisana w powołanych uchwałach jako data, 

od których akcje Emitenta uczestniczą w dywidendzie jest datą przekształcenia spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością w spółkę akcyjną, a tym samym datą powstania akcji Emitenta. Spółka akcyjna jest następcą 

prawnym spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, w tym również prawa do udziału w zysku spółki z ograniczoną 

odpowiedzialnością, akcjonariusze Akcji Serii C i Akcji Serii D maja równe prawa do uczestnictwa w dywidendzie 

jak akcjonariusze Akcji Serii B. 

3.4. Informacja o prawach wynikających z emitowanych papierów wartościowych 
i zasadach ich realizacji 

Prawa i obowiązki związane z akcjami Emitenta są określone w przepisach Kodeksu Spółek Handlowych, 

w Statucie oraz w innych przepisach prawa.  

Akcjonariuszowi Emitenta przysługują następujące prawa o charakterze majątkowym: 

a) Prawo do udziału w zysku wykazanym w sprawozdaniu finansowym, zbadanym przez biegłego 
rewidenta, który został przeznaczony przez walne zgromadzenie w drodze uchwały o podziale 
zysku do wypłaty akcjonariuszom. Zysk rozdziela się w stosunku do liczby akcji (art. 347 KSH). 
Statut nie przewiduje innego sposobu podziału zysku. 

Uprawnionymi do dywidendy za dany rok obrotowy są akcjonariusze, którzy są posiadaczami akcji w 

dniu dywidendy. W dniu dywidendy ustalana jest lista akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy. Dzień 

ten wyznacza zwyczajne Walne Zgromadzenie. Dzień ten może być wyznaczony albo na dzień 

powzięcia uchwały o podziale zysku albo na inny dzień w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od 

dnia powzięcia uchwały (art. 348 § 3 KSH). W myśl art. 348 § 2 KSH prawo do dywidendy powstaje 

zasadniczo w dniu powzięcia uchwały o podziale zysku, jednak jeśli Walne Zgromadzenie w uchwale o 

podziale zysku wyznaczyło dzień dywidendy na dzień inny, niż dzień powzięcia uchwały, wówczas 

prawo akcjonariuszy do dywidendy powstaje w dniu dywidendy. Prawo do wypłaty dywidendy staje się 

zaś wymagalne od dnia terminu wypłaty dywidendy. Według art. 348 § 3 KSH termin wypłaty dywidendy 

ustalany jest przez zwyczajne Walne Zgromadzenie. Przy określaniu terminu wypłaty dywidendy na 

uwadze mieć należy także brzmienie Szczegółowych Zasad Działania KDPW. 

Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może przekraczać zysku za ostatni rok 

obrotowy, powiększonego o niepodzielone zyski z lat ubiegłych oraz o kwoty przeniesione z 

utworzonych z zysku kapitałów zapasowego i rezerwowych, które mogą być przeznaczone na wypłatę 

dywidendy. Kwotę tę należy pomniejszyć o niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z 

ustawą lub statutem powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały zapasowy 

lub rezerwowe (art. 348 § 1 KSH). Zgodnie z § 10 ust. 3 Statutu Zarząd upoważniony jest, po uzyskaniu 

zgody Rady Nadzorczej wyrażonej w drodze uchwały podjętej bezwzględną większością głosów, do 

wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy za dany rok obrotowy, z 

zachowaniem warunków przewidzianych w art. 349 Kodeksu spółek handlowych. Statut nie przewiduje 

żadnego uprzywilejowania akcji w zakresie prawa do dywidendy.  

b) Prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych akcji (prawo 
poboru).  

Na warunkach, o których mowa w art. 433 KSH, akcjonariusz może zostać pozbawiony prawa poboru w 

części lub w całości w interesie Spółki. O pozbawieniu prawa poboru decyduje walne zgromadzenie w 

drodze uchwały podjętej co do zasady większością co najmniej 4/5 głosów.  

c) Prawo do obciążania posiadanych akcji zastawem lub użytkowaniem.  

W okresie, gdy akcje spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub użytkowanie, są zapisane na 

rachunkach papierów wartościowych w domu maklerskim lub w banku prowadzącym rachunki papierów 

wartościowych, prawo głosu z tych akcji przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 KSH). 
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d) Akcje Emitenta mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez Spółkę 
(umorzenie dobrowolne).  

Umorzenie akcji wymaga uchwały walnego zgromadzenia, która powinna określać w szczególności 

podstawę prawną umorzenia, wysokość wynagrodzenia przysługującego akcjonariuszowi akcji 

umorzonych bądź uzasadnienie umorzenia akcji bez wynagrodzenia oraz sposób obniżenia kapitału 

zakładowego (art. 359 KSH). 

e) Prawo do udziału w nadwyżkach w przypadku likwidacji (art. 474 KSH) 

W wypadku likwidacji Emitenta jego majątek pozostały po zaspokojeniu albo zabezpieczeniu wierzycieli 

dzieli się pomiędzy akcjonariuszy Emitenta w stosunku do posiadanych Akcji Emitenta.  

Podział między akcjonariuszy majątku pozostałego po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli nie 

może nastąpić przed upływem roku od dnia ostatniego ogłoszenia o otwarciu likwidacji i wezwaniu 

wierzycieli. Żadne z akcji Emitenta nie są uprzywilejowane co do podziału majątku.  

Akcjonariuszom Emitenta przysługują następujące uprawnienia związane z uczestnictwem w Spółce: 

a) Prawo do uczestnictwa w walnym zgromadzeniu (art. 406
1
 KSH). 

Prawo uczestniczenia w walnym zgromadzeniu spółki publicznej mają tylko osoby będące 

akcjonariuszami spółki na szesnaście dni przed datą walnego zgromadzenia (dzień rejestracji 

uczestnictwa w walnym zgromadzeniu).  

b) Prawo do głosowania na walnym zgromadzeniu (art. 411-413 KSH).  

Na każdą Akcję Serii D przypada jeden głos. Statut nie przewiduje zakazu przyznawania prawa głosu 

zastawnikowi lub użytkownikowi akcji. Statut nie przewiduje ograniczeń w wykonywaniu prawa głosu. 

Nie przewiduje również kumulacji i redukcji głosów należących do akcjonariuszy, między którymi istnieje 

stosunek dominacji lub zależności. Akcjonariusz może głosować odmiennie z każdej z posiadanych 

akcji. Akcjonariusz może co do zasady uczestniczyć w walnym zgromadzeniu oraz wykonywać prawo 

głosu osobiście lub przez pełnomocnika.   

c) Prawo do żądania zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia oraz umieszczenia 
określonych spraw w porządku obrad zgromadzenia przyznane akcjonariuszowi lub 
akcjonariuszom reprezentującym co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego Spółki (art. 
400 i 401 KSH).  

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 

mogą żądać zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w 

porządku obrad tego zgromadzenia. Żądanie zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia należy 

złożyć zarządowi na piśmie lub w postaci elektronicznej. Jeżeli w terminie dwóch tygodni od dnia 

przedstawienia żądania zarządowi nadzwyczajne walne zgromadzenie nie zostanie zwołane, sąd 

rejestrowy może upoważnić do zwołania nadzwyczajnego walnego zgromadzenia akcjonariuszy 

występujących z tym żądaniem. Sąd wyznacza przewodniczącego tego zgromadzenia. Zgromadzenie 

podejmuje uchwałę rozstrzygającą, czy koszty zwołania i odbycia zgromadzenia ma ponieść spółka. 

Akcjonariusze, na żądanie których zostało zwołane zgromadzenie, mogą zwrócić się do sądu 

rejestrowego o zwolnienie z obowiązku pokrycia kosztów nałożonych uchwałą zgromadzenia. 

Akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału zakładowego 

mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego walnego zgromadzenia. 

Żądanie powinno zostać zgłoszone zarządowi nie później niż na dwadzieścia jeden dni. Żądanie 

powinno zawierać uzasadnienie lub projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. 

Żądanie może zostać złożone w postaci elektronicznej. Zarząd jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie 

później niż na osiemnaście dni przed wyznaczonym terminem walnego zgromadzenia, ogłosić zmiany w 

porządku obrad, wprowadzone na żądanie akcjonariuszy. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla 

zwołania walnego zgromadzenia.  

d) Prawo do zgłaszania Spółce projektów uchwał dotyczących spraw wprowadzonych do porządku 
obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad (art. 
401 KSH). 
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Akcjonariusz lub akcjonariusze spółki publicznej reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą kapitału 

zakładowego mogą przed terminem walnego zgromadzenia zgłaszać spółce na piśmie lub przy 

wykorzystaniu środków komunikacji elektronicznej projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do 

porządku obrad walnego zgromadzenia lub spraw, które mają zostać wprowadzone do porządku obrad. 

Spółka niezwłocznie ogłasza projekty uchwał na stronie internetowej. Każdy z akcjonariuszy może 

podczas walnego zgromadzenia zgłaszać projekty uchwał dotyczące spraw wprowadzonych do 

porządku obrad.  

e) Prawo do zaskarżania uchwał walnego zgromadzenia (art. 422-427 KSH). 

Prawo to obejmuje możliwość wniesienia powództwa o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia 

sprzecznej ze Statutem bądź dobrymi obyczajami i godzącej w interes Spółki lub mającej na celu 

pokrzywdzenie akcjonariusza. Uchwała Walnego Zgromadzenia sprzeczna z ustawą może być 

zaskarżona w drodze powództwa o stwierdzenie nieważności uchwały. Oba powyższe powództwa mogą 

być wniesione przez Zarząd, Radę Nadzorczą oraz poszczególnych członków tych organów, ale także 

przez akcjonariusza, który: 

 głosował przeciwko uchwale, a po jej powzięciu zażądał zaprotokołowania sprzeciwu, 

 został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym Zgromadzeniu, 

 nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, w przypadku jego wadliwego zwołania lub powzięcia 
uchwały w sprawie nieobjętej porządkiem obrad. 

Powództwo o uchylenie uchwały walnego zgromadzenia należy wnieść w terminie miesiąca od dnia 

otrzymania wiadomości o uchwale, nie później jednak niż trzy miesiące od dnia powzięcia uchwały. 

Powództwo o stwierdzenie nieważności uchwały walnego zgromadzenia spółki publicznej powinno być 

wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia jej ogłoszenia, nie później jednak niż w terminie roku od 

dnia powzięcia uchwały. Zaskarżenie uchwały walnego zgromadzenia nie wstrzymuje postępowania 

rejestrowego. Sąd rejestrowy może jednakże zawiesić postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu 

rozprawy. W przypadku wniesienia oczywiście bezzasadnego powództwa sąd, na wniosek pozwanej 

spółki, może zasądzić od powoda kwotę do dziesięciokrotnej wysokości kosztów sądowych oraz 

wynagrodzenia jednego adwokata lub radcy prawnego. Nie wyłącza to możliwości dochodzenia 

odszkodowania na zasadach ogólnych.   

f) Prawo do żądania wyboru Rady Nadzorczej oddzielnymi grupami (art. 385 KSH). 

Na wniosek akcjonariuszy, reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego, wybór rady 

nadzorczej powinien być dokonany przez najbliższe walne zgromadzenie w drodze głosowania 

oddzielnymi grupami. Osoby reprezentujące na walnym zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z 

podziału ogólnej liczby reprezentowanych akcji przez liczbę członków rady, mogą utworzyć oddzielną 

grupę celem wyboru jednego członka rady, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków. 

Mandaty w radzie nadzorczej nieobsadzone przez daną grupę akcjonariuszy obsadza się w drodze 

głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze, których głosy nie zostały oddane przy 

wyborze członków rady nadzorczej, wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. Jeżeli na 

walnym zgromadzeniu nie dojdzie do utworzenia co najmniej jednej grupy zdolnej do wyboru członka 

rady nadzorczej, nie dokonuje się wyborów. Przy wyborze rady nadzorczej grupami każdej akcji 

przysługuje tylko jeden głos bez przywilejów lub ograniczeń, z uwzględnieniem jednakże wyłączenia 

głosów akcji niemych.   

g) Prawo do żądania zbadania przez biegłego na koszt Emitenta określonego zagadnienia 
związanego z utworzeniem spółki publicznej lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw 
szczególnych – art. 84 – 86 Ustawy o Ofercie).  

Na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy posiadających co najmniej 5% ogólnej liczby głosów, walne 

zgromadzenie może podjąć uchwałę w sprawie zbadania przez biegłego, na koszt spółki, określonego 

zagadnienia związanego z utworzeniem spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw 

szczególnych). Akcjonariusze ci mogą w tym celu żądać zwołania nadzwyczajnego walnego 

zgromadzenia lub żądać umieszczenia sprawy podjęcia tej uchwały w porządku obrad najbliższego 

walnego zgromadzenia. Jeżeli walne zgromadzenie nie podejmie uchwały zgodnej z wnioskiem o 

powołanie rewidenta do spraw szczególnych wnioskodawcy mogą, w terminie 14 dni od dnia podjęcia 
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uchwały, wystąpić do sądu rejestrowego o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta do spraw 

szczególnych.  

h) Prawo do uzyskania informacji o Spółce (art. 428 KSH) 

Podczas obrad walnego zgromadzenia zarząd jest obowiązany do udzielenia akcjonariuszowi na jego 

żądanie informacji dotyczących spółki, jeżeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy objętej porządkiem 

obrad. Akcjonariusz może się zwrócić o udzielenie informacji dotyczących spółki także poza walnym 

zgromadzeniem. Zarząd odmawia udzielenia informacji, jeżeli mogłoby to wyrządzić szkodę spółce, 

spółce z nią powiązanej albo spółce lub spółdzielni zależnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic 

technicznych, handlowych lub organizacyjnych przedsiębiorstwa. Członek zarządu może odmówić 

udzielenia informacji, jeżeli udzielenie informacji mogłoby stanowić podstawę jego odpowiedzialności 

karnej, cywilnoprawnej bądź administracyjnej. Odpowiedź uznaje się za udzieloną, jeżeli odpowiednie 

informacje są dostępne na stronie internetowej spółki w miejscu wydzielonym na zadawanie pytań przez 

akcjonariuszy i udzielanie im odpowiedzi.  

Zarząd może także udzielić informacji na piśmie poza walnym zgromadzeniem, jeżeli przemawiają za 

tym ważne powody. Zarząd jest obowiązany udzielić informacji nie później niż w terminie dwóch tygodni 

od dnia zgłoszenia żądania podczas walnego zgromadzenia. W dokumentacji przedkładanej 

najbliższemu walnemu zgromadzeniu, zarząd ujawnia na piśmie informacje udzielone akcjonariuszowi 

poza walnym zgromadzeniem wraz z podaniem daty ich przekazania i osoby, której udzielono informacji. 

Informacje przedkładane najbliższemu walnemu zgromadzeniu mogą nie obejmować informacji 

podanych do wiadomości publicznej oraz udzielonych podczas walnego zgromadzenia.  

Akcjonariusz, któremu odmówiono ujawnienia żądanej informacji podczas obrad walnego zgromadzenia 

i który zgłosił sprzeciw do protokołu, może złożyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie 

zarządu do udzielenia informacji. Wniosek należy złożyć w terminie tygodnia od zakończenia walnego 

zgromadzenia, na którym odmówiono udzielenia informacji. Akcjonariusz może również złożyć wniosek 

do sądu rejestrowego o zobowiązanie spółki do ogłoszenia informacji udzielonych innemu 

akcjonariuszowi poza walnym zgromadzeniem.  

i) Prawo do żądania wydania odpisów sprawozdania zarządu z działalności Spółki i sprawozdania 
finansowego wraz z odpisem sprawozdania rady nadzorczej oraz opinii biegłego rewidenta 
najpóźniej na piętnaście dni przed walnym zgromadzeniem (art. 395 § 4 KSH). 

j) Prawo do przeglądania w lokalu Zarządu listy akcjonariuszy uprawnionych do uczestnictwa w 
walnym zgromadzeniu oraz żądania odpisu listy za zwrotem kosztów jego sporządzenia (art. 407 
§ 1 KSH). 

k) Prawo do żądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem obrad w terminie 
tygodnia przed walnym zgromadzeniem oraz prawo żądania przesłania listy akcjonariuszy drogą 
elektroniczną (art. 407 KSH). 

l) Prawo do złożenia wniosku o sprawdzenie listy obecności na walnym zgromadzeniu przez 
wybraną w tym celu komisję, złożoną co najmniej z trzech osób (art. 410 § 2 KSH). 

Wniosek mogą złożyć akcjonariusze, posiadający jedną dziesiątą kapitału zakładowego 

reprezentowanego na tym walnym zgromadzeniu. Wnioskodawcy mają prawo wyboru jednego członka 

komisji  

m) Prawo do przeglądania księgi protokołów oraz żądania wydania poświadczonych przez Zarząd 
odpisów uchwał (art. 421 § 3 KSH). 

n) Prawo do wniesienia pozwu o naprawienie szkody wyrządzonej Emitentowi na zasadach 
określonych w art. 486 i 487 Kodeksu Spółek Handlowych, jeżeli Emitent nie wytoczy powództwa 
o naprawienie wyrządzonej jej szkody w terminie roku od dnia ujawnienia czynu wyrządzającego 
szkodę. 

o) Prawo do przeglądania dokumentów oraz żądania udostępnienia w lokalu Spółki bezpłatnie 
odpisów dokumentów, o których mowa w art. 505 § 1 KSH (w przypadku połączenia spółek), w 
art. 540 § 1 KSH (w przypadku podziału Spółki) oraz w art. 561 § 1 KSH (w przypadku 
przekształcenia Spółki). 
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p) Prawo do przeglądania księgi akcyjnej i żądania wydania odpisu za zwrotem kosztów jego 
sporządzenia (art. 341 § 7 Kodeksu Spółek Handlowych). 

q) Prawo żądania, aby spółka handlowa, która jest akcjonariuszem Emitenta, udzieliła informacji, 
czy pozostaje ona w stosunku dominacji lub zależności wobec określonej spółki handlowej albo 
spółdzielni będącej akcjonariuszem Emitenta albo czy taki stosunek dominacji lub zależności 
ustał. Akcjonariusz może żądać również ujawnienia liczby akcji lub głosów albo liczby udziałów 
lub głosów, jakie ta spółka handlowa posiada, w tym także jako zastawnik, użytkownik lub na 
podstawie porozumień z innymi osobami. Żądanie udzielenia informacji oraz odpowiedzi 
powinny być złożone na piśmie (art. 6 § 4 i 6 KSH). 

3.5. Określenie podstawowych zasad polityki Emitenta co do wypłaty dywidendy 
w przyszłości 

Emitent co najmniej przez najbliższe dwa lata nie zamierza wypłacać dywidendy. W tym okresie zysk osiągnięty 

w roku obrotowym będzie przeznaczony na zwiększenie kapitałów własnych Emitenta.  

3.6. Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z posiadaniem 
i obrotem instrumentami finansowymi objętymi Dokumentem 
Informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku 

W Dokumencie Informacyjnym zostały opisane jedynie ogólne zasady opodatkowania dochodów związanych 

z posiadaniem akcji. Inwestorzy zainteresowani uzyskaniem szczegółowych odpowiedzi powinni skorzystać 

z porad świadczonych przez doradców podatkowych. 

3.6.1. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby fizyczne 

Opodatkowanie podatkiem dochodowym od osób fizycznych przychodów z tytułu dywidendy odbywa się według 

następujących zasad, określonych przez przepisy ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych: 

a) przychodu z tytułu dywidendy nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych, 
określonych w art. 27 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (art. 30a ust. 7 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych), 

b) od uzyskanych dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach 
osób prawnych pobiera się 19 % zryczałtowany podatek dochodowy. (art. 30a ust. 1 pkt. 4 ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych), 

c) płatnikiem podatku jest podmiot wypłacający dywidendę, który potrąca kwotę podatku z przypadającej 
do wypłaty sumy oraz wpłaca ją na rachunek właściwego dla płatnika urzędu skarbowego, 

d) przepisy dotyczące opodatkowania dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych stosuje się z uwzględnieniem umów o unikaniu podwójnego 
opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska.  
 

3.6.2. Opodatkowanie dochodów uzyskiwanych z dywidendy przez osoby prawne 

Zgodnie z przepisem art. 22 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, podatek dochodowy od 

dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 

mających siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej ustala się w wysokości 19 % uzyskanego 

przychodu. Zwalnia się od podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 

udziału w zyskach osób prawnych, jeżeli spełnione są łącznie następujące warunki: 

a) wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych jest spółka 

będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, 

b) uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 

prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niż 

Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim Unii Europejskiej lub w innym państwie należącym do 

Europejskiego Obszaru Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich 

dochodów, bez względu na miejsce ich osiągania, 

c) spółka, o której mowa w pkt b) powyżej, posiada bezpośrednio nie mniej niż 10% udziałów (akcji) w 

kapitale spółki, o której mowa w pkt a) powyżej, 

d) spółka, o której mowa w pkt b) powyżej, nie korzysta ze zwolnienia z opodatkowania podatkiem 

dochodowym od całości swoich dochodów, bez względu na źródło ich osiągania. 
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Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) z dywidend oraz inne 

przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających siedzibę lub zarząd na terytorium 

Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w spółce wypłacającej te należności w wysokości, o której 

mowa w pkt c) powyżej, nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 

Zwolnienie to ma również zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat nieprzerwanego posiadania udziałów 

(akcji), w wysokości określonej w pkt c), przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku 

osoby prawnej mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu uzyskania 

tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku posiadania udziałów (akcji), w wysokości 

określonej w pkt c), nieprzerwanie przez okres dwóch lat spółka, o której mowa w pkt b), jest obowiązana do 

zapłaty podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z 

tytułu udziału w zyskach osób prawnych w wysokości 19% dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca 

następującego po miesiącu, w którym utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po 

dniu, w którym po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Powyższe zasady opodatkowania stosuje się z uwzględnieniem umów w sprawie unikania podwójnego 

opodatkowania, których stroną jest Rzeczpospolita Polska.  

3.6.3. Opodatkowanie osób prawnych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 

wartościowych. 

Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaży papierów wartościowych podlegają opodatkowaniu 

podatkiem dochodowym od osób prawnych, który wynosi 19% podstawy opodatkowania. Przedmiotem 

opodatkowania jest dochód stanowiący różnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaży papierów 

wartościowych, a kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie papierów 

wartościowych. Dochód ze sprzedaży papierów wartościowych łączy się z pozostałymi dochodami i podlega 

opodatkowaniu na zasadach ogólnych. Zgodnie z art. 25 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, 

osoby prawne, które sprzedały papiery wartościowe, zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu 

dochodu w składanej, co miesiąc deklaracji podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych od początku 

roku podatkowego oraz do wpłacania na rachunek właściwego urzędu skarbowego zaliczki od sumy 

opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku roku podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako różnica 

pomiędzy podatkiem należnym od dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek 

zapłaconych za poprzednie miesiące tego roku. Podatnik może również wybrać uproszczony sposób 

deklarowania dochodu (straty), określony w art. 25 ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 

3.6.4. Opodatkowanie osób fizycznych w związku z dochodem uzyskanym poprzez zbycie papierów 

wartościowych 

Od dochodów uzyskanych z odpłatnego zbycia papierów wartościowych lub pochodnych instrumentów 

finansowych, i z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających 

osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość prawną albo wkładów 

w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana 

część, podatek dochodowy wynosi 19% uzyskanego dochodu. (art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od 

osób fizycznych). Wyjątkiem od przedstawionej zasady jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych 

i pochodnych instrumentów finansowych oraz realizacja praw z nich wynikających, jeżeli czynności te 

wykonywane są w ramach prowadzonej działalności gospodarczej. Dochodów (przychodów) z przedmiotowych 

tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych. Dochodem, o którym 

mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, jest: 

a) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów wartościowych 
a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f lub ust. 1g Ustawy 
o podatku dochodowym od osób fizycznych, lub art. 23 ust. 1 pkt. 38 Ustawy o podatku dochodowym od 
osób fizycznych, z zastrzeżeniem art. 24 ust. 13 i 14 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, 

b) różnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z papierów wartościowych, 
o których mowa w art. 3 pkt. 1 lit. b ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania 
przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, 

c) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów 
finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a kosztami uzyskania przychodów, określonymi 
na podstawie art. 23 ust. 1 pkt. 38a Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 

d) różnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających 
osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, kreślonymi na podstawie art. 22 ust. 1f pkt. 1 
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Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych lub art. 23 ust. 1 pkt. 38 Ustawy o podatku 
dochodowym od osób fizycznych, 

e) różnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach mających osobowość 
prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w innej postaci niż 
przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a kosztami uzyskania przychodów określonymi na 
podstawie art. 22 ust. 1e Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, osiągnięta w roku 
podatkowym. 

Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o którym mowa w art. 45 

ust. 1a pkt. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, wykazać dochody uzyskane w roku 

podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych 

instrumentów finansowych, a także dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia 

udziałów w spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach mających 

osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład niepieniężny w postaci innej niż 

przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć należny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 ustawie 

o podatku dochodowym od osób fizycznych). 

Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie stawki podatkowej, 

wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, lub niepobranie podatku ma zastosowanie, 

pod warunkiem przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie 

za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 

podatkowej. 

3.6.5. Podatek od spadków i darowizn 

Zgodnie z art. 1 ust. 1 pkt 1 i 2  ustawy o podatku od spadków i darowizn, nabycie przez osoby fizyczne w drodze 

spadku lub darowizny, praw majątkowych, w tym również praw związanych z posiadaniem papierów 

wartościowych, podlega opodatkowaniu podatkiem od spadków i darowizn, jeżeli: 

a) w chwili otwarcia spadku lub zawarcia umowy darowizny spadkobierca lub obdarowany był obywatelem 
polskim lub miał miejsce stałego pobytu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, lub 

b) prawa majątkowe dotyczące papierów wartościowych są wykonywane na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

 

Podatkowi od spadków i darowizn podlega nabycie przez osoby fizyczne własności rzeczy znajdujących się na 

terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub praw majątkowych wykonywanych na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, tytułem:  

a) dziedziczenia, zapisu, dalszego zapisu, polecenia testamentowego, 

b) darowizny, polecenia darczyńcy, 

c) zasiedzenia, 

d) nieodpłatnego zniesienia współwłasności, 

e) zachowku, jeżeli uprawniony nie uzyskał go w postaci uczynionej przez spadkodawcę darowizny lub w 

drodze dziedziczenia albo w postaci zapisu, 

f) nieodpłatnej: renty, użytkowania oraz służebności. 

Wysokość stawki podatku od spadków i darowizn jest zróżnicowana i zależy od rodzaju pokrewieństwa lub 

powinowactwa albo innego osobistego stosunku pomiędzy spadkobiercą i spadkodawcą albo pomiędzy 

darczyńcą i obdarowanym. 

Podatkowi podlega również nabycie praw do wkładu oszczędnościowego na podstawie dyspozycji wkładem na 

wypadek śmierci oraz nabycie jednostek uczestnictwa na podstawie dyspozycji uczestnika funduszu 

inwestycyjnego otwartego albo specjalistycznego funduszu inwestycyjnego otwartego na wypadek jego śmierci. 

3.6.6. Podatek od czynności cywilnoprawnych 

Co do zasady, zbycie praw z papierów wartościowych podlega opodatkowaniu podatkiem od czynności 

cywilnoprawnych w wysokości 1% wartości rynkowej zbywanych papierów wartościowych (art. 7 ust. 1 pkt 1 lit. b 

Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych).W takiej sytuacji, zgodnie z art. 4 pkt. 1 Ustawy o podatku od 

czynności cywilnoprawnych, kupujący zobowiązany jest do uiszczenia podatku od czynności cywilnoprawnych. 
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Zgodnie z art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych, zwolniona jest od podatku od czynności 

cywilnoprawnych sprzedaż praw majątkowych, będących instrumentami finansowymi w rozumieniu przepisów 

Ustawy o Obrocie (a więc także w ramach alternatywnego systemu obrotu na rynku NewConnect): 

a) firmom inwestycyjnym oraz zagranicznym firmom inwestycyjnym,  

b) dokonywaną za pośrednictwem firm inwestycyjnych lub zagranicznych firm inwestycyjnych,  

c) dokonywaną w ramach obrotu zorganizowanego,  

d) dokonywaną poza obrotem zorganizowanym przez firmy inwestycyjne oraz zagraniczne firmy 

inwestycyjne, jeżeli prawa te zostały nabyte przez te firmy w ramach obrotu zorganizowanego  

3.6.7. Odpowiedzialność płatnika podatku 

Zgodnie z brzmieniem art. 30 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa płatnik, który nie 

wykonał ciążącego na nim obowiązku obliczenia i pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym 

terminie organowi podatkowemu - odpowiada za podatek niepobrany lub podatek pobrany a niewpłacony. Płatnik 

odpowiada za te należności całym swoim majątkiem. Odpowiedzialność ta jest niezależna od woli płatnika. 

Przepisów o odpowiedzialności płatnika nie stosuje się wyłącznie w przypadku, jeżeli odrębne przepisy stanowią 

inaczej, albo jeżeli podatek nie został pobrany z winy podatnika. 
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4. Dane o Emitencie  

4.1. Podstawowe dane o Emitencie 

Firma Emitenta:   BRIJU Spółka Akcyjna 

Siedziba:  Poznań 

Adres:  Plac Bernardyński 4/3, 61-884 Poznań 

Adres korespondencyjny  ul. Paderewskiego 25-35, 62-200 Gniezno 

Numer telefonu:   (61) 424 59 03 

Numer faksu:   (61) 424 59 01 

Adres e-mail:  briju@briju.pl 

Strona www:  www.briju.pl 

REGON:   639848296 

NIP:  784-21-49-999 

KRS:   0000382656 

 

4.2. Czas trwania Emitenta 

Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 

4.3. Podstawa prawna utworzenia Emitenta 

Emitent powstał z przekształcenia spółki z ograniczoną odpowiedzialnością na podstawie uchwały Zgromadzenia 

Wspólników o przekształceniu, podjętej dnia 15 marca 2011 roku, przed notariuszem Edytą Kamińską w 

Poznaniu. Spółka akcyjna została wpisana do rejestru przedsiębiorców KRS na podstawie postanowienia sądu o 

przekształceniu spółki z dnia 1 kwietnia 2011 roku. 

Emitent powstał na podstawie przepisów Kodeksu spółek handlowych, zgodnie z którymi przekształcenie spółki z 

ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną następuje z momentem dokonania wpisu spółki 

przekształconej w rejestrze przedsiębiorców KRS. 

4.4. Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie Emitenta do 
właściwego rejestru 

Wpis Emitenta w rejestrze przedsiębiorców KRS został dokonany przez Sąd Rejonowy Poznań - Nowe Miasto i 

Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy KRS, w dniu 1 kwietnia 2011 roku. 

4.5. Krótki opis historii Emitenta 

Tradycja jubilerska założycieli Emitenta sięga już 1912 roku, kiedy powstała pierwsza rodzinna firma jubilerska, 

założona i prowadzona przez dziadka braci Piotrowskich – wspólników Emitenta. Od 1990 roku, bracia – obecni 

akcjonariusze działali pod nazwą Firma Jubilerska Piotrowscy. Futurat Sp. z o.o., poprzednik prawny spółki 

akcyjnej, została zawiązana dnia 18 lipca 2000 roku na czas nieoznaczony, na podstawie umowy spółki zawartej 

w Kancelarii Notarialnej przed notariuszem Ireną Koralewską- Nowak. Spółka uzyskała osobowość prawną wraz 

z wpisem do Rejestru Handlowego dnia 13 grudnia 2000 roku. Dnia 15 marca 2011 roku uchwałą zgromadzenia 

wspólników zaprotokołowaną przez  notariusza Edytę Kamińską w Poznaniu, doszło do przekształcenia Emitenta 

ze spółki z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. W związku z nową strategią rozwoju Emitenta, z 

dniem 27 czerwca 2011 roku spółka zmieniła nazwę z FUTURAT Spółka Akcyjna na BRIJU Spółka Akcyjna. 

Przedmiotem działalności Emitenta jest projektowanie, produkcja i dystrybucja biżuterii wykonanej ze złota i 

kamieni szlachetnych. Emitent zatrudnia około 60 pracowników stanowiących zespół wysoko wykwalifikowanych 

specjalistów. Pozyskanie i wdrożenie nowoczesnych technologii znacznie poszerzyło zakres zdolności 

wytwórczych i asortyment wyrobów. Na przestrzeni lat, Emitent stał się jednym z dominujących producentów 

biżuterii na rynku polskim. Naturalną konsekwencją tej ekspansji było rozszerzenie dystrybucji poza granice kraju. 

Obecnie Emitent dysponuje własnym działem projektowania oraz licznymi kontaktami handlowymi w wielu 
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krajach, do których jego biżuteria jest eksportowana, m.in. w Niemczech, Belgii, Włoszech, Czechach, Węgrzech i 

Słowacji.  

4.6. Określenie rodzajów i wartości kapitałów własnych Emitenta oraz zasad ich 
tworzenia  

Poza kapitałem zakładowym Emitent tworzy także kapitał zapasowy, na który zgodnie z art. 396 Kodeksu spółek 

handlowych Emitent zobowiązany jest przelewać co najmniej 8% zysku za dany rok obrotowy, dopóki kapitał ten 

nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego, a także nadwyżki, osiągnięte przy emisji akcji 

powyżej ich wartości nominalnej. Statut Emitenta (§ 27) przewiduje także możliwość tworzenia kapitałów 

rezerwowych na pokrycie szczególnych strat, wydatków lub na poszczególne cele, w tym na wypłatę dywidendy 

dla akcjonariuszy lub inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia. O użyciu kapitału zapasowego 

i rezerwowego rozstrzyga walne zgromadzenie; jednakże części kapitału zapasowego w wysokości jednej trzeciej 

kapitału zakładowego można użyć jedynie na pokrycie straty wykazanej w sprawozdaniu finansowym. 

Kapitały własne poprzednika prawnego Emitenta – Futurat Sp. z o.o., na podstawie sprawozdania finansowego 

na dzień 31 grudnia 2010 r. wynosiły 8.884.377,61 zł, w tym wysokość kapitału podstawowego to 1.862.000,00 zł, 

a kapitał zapasowy stanowił 5.230.506,40 zł.  

Następnie dnia 21 lutego 2011 roku Zgromadzenie Wspólników Futurat Sp. z o.o. dokonało podwyższenia 

kapitału zakładowego spółki z ograniczoną odpowiedzialnością o kwotę 3.138.000,00 zł, w wyniku którego z 

dniem 28 lutego 2011 roku, od wpisu zmiany kapitału zakładowego do rejestru, kapitał zakładowy spółki wynosił 

5.000.000 zł. 

W dniu 13 maja 2011 roku Walne Zgromadzenie Emitenta podjęło uchwały w sprawie podwyższenia kapitału 

zakładowego o kwotę 478.260,00 zł poprzez emisję 478.250 nowych akcji zwykłych, na okaziciela serii C oraz o 

maksymalną kwotę 500.000 zł poprzez emisję do 500.000 nowych akcji zwykłych, na okaziciela serii D, które 

zostały zaoferowane inwestorom w drodze subskrypcji prywatnej.  

W związku z objęciem wszystkich Akcji Serii C, Zarząd Spółki zmienił Statut Spółki. Po zarejestrowaniu emisji 

Akcji Serii C w KRS z dniem 27 maja 2011 roku kapitał zakładowy Spółki wynosił 5,478.260,00 zł. 

W związku z objęciem wszystkich Akcji Serii D, dnia 22 czerwca 2011 roku, Zarząd Spółki dokonał dookreślenia 

kapitału zakładowego Spółki i zmienił Statut Spółki.  

Po zarejestrowaniu emisji Akcji Serii D w KRS z dniem 27 czerwca 2011 roku obecnie kapitał zakładowy Spółki 

wynosił 5.978.260,00 zł. 

Obecnie kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.978.260,00 zł (pięć milionów dziewięćset siedemdziesiąt osiem 

tysięcy dwieście sześćdziesiąt złotych) i dzieli się na 5.978.260 (pięć milionów dziewięćset siedemdziesiąt osiem 

tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji o wartości nominalnej 1,00 zł każda akcja i obejmuje: 

a) 3.500.000 (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych, uprzywilejowanych co do głosu, serii A o 

numerach od 0000001 do 3500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja; 

b) 1.500.000 (słownie: jeden milion pięćset tysięcy) akcji na okaziciela. serii B o numerach od 0000001 do 

1500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja; 

c) 478.260 (słownie: czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji na okaziciela. serii C 

o numerach od 000001 do 478260, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja; 

d) 500.000 (słownie: pięćset tysięcy) akcji na okaziciela. serii D o numerach od 000001 do 500000, o wartości 

nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja. 

 

4.7. Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

Na dzień sporządzenia niniejszego dokumentu w Spółce nie występuje nieopłacony kapitał zakładowy.  
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4.8. Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
realizacji przez obligatariuszy uprawnień z obligacji zamiennych lub 
z obligacji dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych emisji 
akcji, ze wskazaniem wartości warunkowego podwyższenia kapitału 
zakładowego oraz terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych 
akcji 

Emitent nie dokonywał warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego. Emitent nie emitował obligacji 

zamiennych na akcje ani obligacji z prawem pierwszeństwa. 

4.9. Wskazanie liczby akcji i wartości kapitału zakładowego, o które – na 
podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia 
kapitału zakładowego, w granicach kapitału docelowego - może być 
podwyższony kapitał zakładowy, jak również liczby akcji i wartości kapitału 
zakładowego, o które w terminie ważności Dokumentu Informacyjnego może 
być jeszcze podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie 

Statut Emitenta nie zawiera upoważnienia dla Zarządu do podwyższenia kapitału zakładowego w granicach 

kapitału docelowego. 

4.10. Rynki papierów wartościowych, na których są lub były notowane papiery 
wartościowe Emitenta lub wystawiane w związku z nimi kwity depozytowe 

Instrumenty finansowe emitowane przez Emitenta nie były dotychczas przedmiotem obrotu na żadnym rynku 

zorganizowanym.  

W związku z instrumentami finansowymi emitowanymi przez Emitenta nie były wystawiane kwity depozytowe. 

4.11. Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 
kapitałowych Emitenta, mających istotny wpływ na jego działalność, ze 
wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej, z podaniem 
w stosunku do każdego z nich co najmniej nazwy (firmy), formy prawnej, 
siedziby, przedmiotu działalności i udziału Emitenta w kapitale zakładowym 
i ogólnej liczbie głosów 

Emitent nie posiada akcji, ani udziałów innych spółek lub spółdzielni.  

Emitent nie posiada akcji, ani udziałów innych spółek lub spółdzielni.  

Pomiędzy Emitentem a osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta lub głównymi akcjonariuszami istnieją 

następujące powiązania majątkowe, organizacyjne i personalne: 

-  Pan Przemysław Piotrowski jest Prezesem Zarządu Emitenta i jego akcjonariuszem 

-  Pan Tomasz Piotrowski jest Wiceprezesem Zarządu Emitenta i jego akcjonariuszem, 

-  Pan Jarosław Piotrowski jest Wiceprezesem Zarządu Emitenta i jego akcjonariuszem, 

-- Pan Sławomir Piotrowski jest Przewodniczącym Rady Nadzorczej Emitenta i bratem członków  Zarządu 

Emitenta, 

-  Pani Barbara Piotrowska jest członkiem Rady Nadzorczej Emitenta i matką członków Zarządu, 

-  Pan Jacek Krzyżaniak jest członkiem Rady Nadzorczej Emitenta i akcjonariuszem Emitenta.   

Autoryzowany Doradca Emitenta – Trigon Dom Maklerski S.A. jest akcjonariuszem Emitenta posiadającym 

119.565 Akcji Serii C oraz 30.000 Akcji Serii D Emitenta, tj. łącznie 149.565 akcji Emitenta.  

Ponadto, Autoryzowany Doradca Emitenta – Trigon Dom Maklerski S.A., na podstawie umów wiążących go z 

Emitentem, pełnił funkcję podmiotu pośredniczącego przy oferowaniu Akcji Serii D oraz pełni funkcje 

Autoryzowanego Doradcy Emitenta, świadczy na rzecz Emitenta usługi w zakresie sponsora emisji, a po 

wprowadzeniu Akcji do obrotu w Alternatywnym Systemie Obrotu na rynku NewConnect będzie świadczył na 

rzecz Emitenta usługi w zakresie Animatora Rynku dla Akcji Emitenta. 
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Brak jest jakichkolwiek innych niż wskazane powyżej powiązań majątkowych, organizacyjnych lub personalnych 

pomiędzy Emitentem (lub osobami wchodzącymi w skład organów Emitenta lub głównymi akcjonariuszami 

Emitenta) a Trigon Dom Maklerski S.A. (lub osobami wchodzącymi w skład organów Trigon Dom Maklerski S.A.). 

Brak innych powiązań majątkowych, organizacyjnych i personalnych pomiędzy Emitentem a osobami 

wchodzącymi w skład organów Emitenta lub  głównymi akcjonariuszami. 

 

4.12. Podstawowe informacje o podstawowych produktach, towarach lub 
usługach wraz z ich określeniem wartościowym i ilościowym oraz udziałem 
poszczególnych grup produktów, towarów i usług, albo, jeżeli jest to istotne, 
poszczególnych produktów towarów i usług w przychodach ze sprzedaży 
ogółem dla Emitenta, w podziale na segmenty działalności 

Działalność Emitenta 

Podstawowym obszarem działalności Emitenta jest projektowanie, wytwarzanie i dystrybucja wysokiej jakości 

wyrobów jubilerskich ze złota oraz z kamieni szlachetnych (brylanty, rubiny, szafiry, szmaragdy) i syntetycznych 

(np. cyrkonie). Do produkcji biżuterii wykorzystywane jest białe, czerwone i żółte złoto w dowolnej próbie. 

Asortyment Spółki obejmuje takie wyroby jak: pierścionki, kolczyki, zawieszki, broszki, sygnety, brylanty, litery, 

czy znaki zodiaku. 

Spółka sprzedaje swoje wyroby zarówno odbiorcom hurtowym (sieci sklepów), jak i pojedynczym sklepom 

jubilerskim. Drugim istotnym obszarem działalności Emitenta jest handel kruszcami złota i srebra (surowcami), 

gdzie wykorzystywane są liczne branżowe kontakty na rynku krajowym i zagranicznym. 

Prowadzona obecnie przez BRIJU S.A. działalność w branży jubilerskiej jest naturalną kontynuacją tradycji 

rodzinnych. Głównymi udziałowcami Emitenta są bracia Piotrowscy, którzy umiejętności złotników przejęli po 

dziadku i ojcu. Tradycja wyrabiania złotej biżuterii sięga w rodzinie Piotrowskich 1919 roku, kiedy to Jan - dziadek 

braci Piotrowskich - otworzył swój pierwszy zakład i sklep złotniczy. Swoją pasją mistrz Jan Piotrowski zaraził 

swojego najmłodszego syna Ryszarda, który zaraził pasją złotnika swoich synów. 

Pierwotnie od 1990 roku, bracia – obecni akcjonariusze działali pod nazwą Firma Jubilerska Piotrowscy. 

Następnie 18 lipca 2000 roku została zawiązana Futurat Sp. z o. o., poprzednik prawny Emitenta, która 15 marca 

2011 roku uchwałą zgromadzenia wspólników została przekształcona ze spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

w spółkę akcyjną FUTURAT S.A. Dnia 22 czerwca 2011 roku Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Spółki podjęło 

Uchwałę nr 9 w sprawie zmiany firmy Spółki na BRIJU S.A. Zmiana firmy Spółki została zarejestrowana w KRS 

dnia 27 czerwca 2011 roku. 

Emitent zatrudnia około 60 pracowników stanowiących zespół wysoko wykwalifikowanych specjalistów, w tym 

znakomitych projektantów i rzemieślników złotników. BRIJU S.A. nie tylko wykorzystuje doświadczenia trzech 

pokoleń złotników, ale również wprowadziła nowoczesne technologie w procesach produkcji i sprzedaży biżuterii, 

które w istotny sposób przyczyniły się do zwiększenia zdolności produkcyjnych, poszerzenia asortymentu oraz 

efektywniejszej sprzedaży. Na przestrzeni lat, Emitent stał się jednym z dominujących producentów biżuterii w 

Polsce oraz konsekwentnie rozszerza dystrybucję swoich wyrobów poza granice kraju, między innymi w 

Niemczech, Belgii, Włoszech, Czechach, Węgrzech i Słowacji. 

Spółka prowadzi działalność w poniższych obszarach: 

 Projektowanie i produkcja biżuterii, 

 Sprzedaż biżuterii, 

– Handel detaliczny, 

– Handel hurtowy (kraj i zagranica) 

 Handel surowcami (kruszcem złota i srebra). 

Doświadczenie i nowoczesność produkcji oraz oryginalność produkowanej biżuterii spowodowały, że dzisiaj 

Spółka jest jednym z najlepszych producentów biżuterii w Europie Środkowej. 

Projektowanie biżuterii 
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Kolekcja BRIJU adresowana jest do szerokiej rzeszy klientów dlatego nie ma w niej modeli ekstrawaganckich 

i o wątpliwych walorach użytkowych biżuterii. W tej branży wymyślono pewne obowiązujące kanony, których  

elementy uwypuklają się z większą lub mniejszą intensywnością w danym okresie. Ma to odbicie w tym, co w 

danym okresie wystawiane jest na międzynarodowych targach biżuterii. Spółka uczestniczy w branżowych 

targach i na bieżąco obserwuje aktualne trendy na rynku oraz upodobania konsumentów.  

Doświadczenie rynkowe oraz znakomici projektanci (artyści plastycy) stanowią podstawę do wprowadzania 

nowych, atrakcyjnych projektów graficznych biżuterii. Proces projektowania wspomagany jest komputerowo, a dla 

potrzeb oceny projektu robione są przy pomocy specjalistycznego oprogramowania trójwymiarowe wizualizacje. 

Każdy projekt jest konsultowany z kierownikami wzorcowni i produkcji, którzy odpowiadają za techniczny aspekt 

wykonania wyrobu. Projekty podlegają wielostronnej ocenie co ogranicza ryzyko nietrafionych wzorów. 

Oferta handlowa prezentowana jest za pomocą wzorników (w postaci pozłacanych wyrobów ze srebra) oraz 

poprzez komputerowy katalog wyrobów udostępniony klientom. Na bazie tak zaprezentowanych wyrobów klient 

decyduje o zamówieniu wyrobów ze złota. 

Produkcja biżuterii 

Produkcja biżuterii stanowi połączenie nowoczesnej technologii oraz rzemiosła. Lata doświadczeń w produkcji 

biżuterii umożliwiły Spółce wdrożyć unikalny, autorski system procesu produkcji umożliwiający produkcję seryjną.  

Spółka posiada bardzo nowoczesny zakład produkcyjny zlokalizowany w Gnieźnie. Przy produkcji 

wykorzystywane są urządzenia i światowa technologa liderów w branży, jak np. japońskiej firmy YASUI CO., 

niemieckiej OTEC, włoskich Italimpianti oraz CEIA. Zastosowanie nowoczesnych maszyn zapewnia 

powtarzalność, wysoką jakość wyrobów oraz gwarantuje masowość produkcji, zaś zręczność złotników zapewnia 

właściwe wykończenie wyrobu na etapach obróbki manualnej. 

Proces produkcji został podzielony na 21 etapów, w ramach których obróbka ręczna i maszynowa przeplatają się 

w zależności od cyklu. Pełny cykl produkcyjny trwa 21 dni roboczych a produkcja jest tak planowana, by 

zachować zasadę obróbki wyrobów w trakcie dnia w jednym dziale. 

W celu wykonania matryc dla odlewów wykorzystywany jest sterowany komputerowo ploter modelujący  

amerykańskiej firmy Solidscape. 

Każdy produkowany wyrób wyposażony jest w szczegółową metryczkę, która zawiera informacje niezbędne do 

wdrożenia danego modelu do produkcji, w tym opis procesów produkcji z nim związanych - tzw. paszport 

technologiczny. Precyzyjnie przygotowana dokumentacja techniczna umożliwia szybkie wdrożenie cyklu 

produkcji. 

Nowoczesne wyposażenie zakładu produkcyjnego oraz zabezpieczenia pomieszczeń produkcji gwarantują 

bezpieczeństwo produkcji i pracujących tam osób. Poprzez zastosowanie zamkniętego cyklu gromadzenia 

odpadów produkcyjnych i samodzielne odzyskiwanie złota z odpadów Spółka zminimalizowała ubytki 

technologiczne do standardów najlepszych firm produkcyjnych w świecie. 

Na każdym etapie produkcji przeprowadzana jest kontrola jakości, a ewentualne braki od razu są identyfikowane i 

usuwane.  

Poniżej przedstawiono ogólny schemat procesu produkcji. 

 



Dokument Informacyjny  BRIJU S.A. 

strona 39 

 

Wykres: Ogólny schemat produkcji 

 

 

Źródło: BRIJU S.A. 

 

Sprzedaż biżuterii – detaliczna, krajowa 

Dystrybucja biżuterii w sieci detalicznej odbywa się za pośrednictwem partnerów handlowych wspomaganych 

elektronicznym systemem zamówień zapewniając zamknięcie cyklu od zamówienia do dostawy w ciągu 

maksymalnie dwóch dni. Spółka dostarcza swoje produkty do kilkuset sklepów na terenie całej Polski, przy czym 

w ramach tej grupy stale współpracuje z 300 sklepami, do których dostawy realizowane są kilka razy w miesiącu. 

W większości są to pojedyncze sklepy jubilerskie lub lokalna sieć sklepów działających pod uniwersalną nazwą 

„Jubiler” lub jako „no name”. 

Regionalizacja obszaru Polski w ramach podziału pracy partnerów handlowych zapewnia pełne pokrycie, zaś 

odpowiednie zarządzanie pracą zespołu sprzedażowego - cykliczność wizyt handlowych i windykacyjnych. 

Partner handlowy dysponuje kolekcją biżuterii ze złoconego srebra, która jest odzwierciedleniem zawartości 

magazynu w centrali firmy. 

Klient dokonuje wyboru biżuterii, zaś partner handlowy wprowadza informację o zamówieniu do palmtopa. Po 

złożeniu zamówienia przedstawiciel łączy się z centralą za pomocą łącza GPRS a system dokonuje rezerwacji 

towaru w magazynie. Skompletowane zamówienie wraz z dokumentacją wyrobów przesyłane jest do klienta 

ubezpieczoną przesyłką kurierską. System zamówień on-line umożliwia zaopatrywanie w krótkim czasie wielu 

klientów dziennie. 

Centrala firmy wspomaga pracę partnerów handlowych poprzez ciągły monitoring sklepów detalicznych. 

Informacje dotyczące sprzedaży oraz działalności przedstawicieli handlowych wprowadzane są do systemu CRM 

i zapewniają skuteczną penetrację rynku 

Sprzedaż biżuterii – hurtowa 
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Sprzedaż hurtowa realizowana jest w dwóch obszarach: na terenie kraju oraz w zakresie eksportu. Każdy z tych 

segmentów rynku obsługiwany jest przez innych przedstawicieli handlowych. 

Krajowa sprzedaż hurtowa biżuterii skierowana jest do około 30 klientów (w tym W.Kruk). Działalność partnerów 

handlowych wspomaga jest dodatkowo przez posiadany przez Spółkę system CRM, który umożliwia składanie 

zamówień bezpośrednio przez hurtownika, drogą elektroniczną bez udziału partnera handlowego. Obsługa 

zamówień różni się od systemu detalicznego użyciem innego oprogramowania zapewniającego efektywność 

składania zamówienia według specyfikacji wymaganej przez  dział produkcji. 

W przypadku realizacji zamówienia hurtowego rozpoczęcie jego realizacji uwarunkowane jest dostarczeniem 

surowca przez klienta bądź wpłacie zaliczki w przypadku, kiedy towar ma być wykonany z surowca Spółki. 

Wysyłka towaru odbywa się za pośrednictwem ubezpieczonej przesyłki kurierskiej po wpływie pełnej zapłaty za 

zamówione produkty. 

Zagraniczna sprzedaż biżuterii skierowana jest do około 100 klientów hurtowych na terenie Europy i odbywa się 

na podobnych zasadach co krajowa sprzedaż hurtowa. 

Handel surowcami – oferta kruszcu złota i srebra 

W przypadku handlu kruszcami (złoto o najwyższej próbie 999,9 oraz srebro o najwyższej próbie 999) źródłami 

pozyskiwania surowca są wtórny rynek biżuterii oraz recykling odpadów produkcyjnych z rynku krajowego 

i zagranicznego. 

Pozyskiwanie surowca powierzone jest partnerom handlowym, którzy realizują zamówienia detaliczne i hurtowe. 

Ich praca polega na skupie złomu złota w różnych postaciach ze sklepów detalicznych, lombardów i kantorów.  

Po zawarciu umowy towar przesyłany jest ubezpieczonymi przesyłkami kurierskimi do centrali firmy, gdzie zostaje 

przygotowany do rafinacji. Recykling realizowany jest w dwóch etapach: część odpadów może być przerobiona 

bezpośrednio w Spółce, a część musi być wysłana do specjalizowanego zakładu przemysłowego.  

Po procesach rafinacji gotowe sztabki lub granulat złota stanowią ofertę handlową. Ze względu na wysokie 

zapotrzebowanie przemysłu na czyste złoto chłonność rynku jest praktycznie nieograniczona, zaś skup złomu z 

rynków wtórnych zapewnia opłacalność całego procesu. 

Dodatkowo bardzo dobra znajomość rynków zagranicznych zapewnia dywersyfikację dostaw surowca 

i uniezależnienie się od krajowych dostawców. Z uwagi na szybkość realizowanych transakcji nie ma ryzyka 

związanego ze zmianą cen surowców 

 

Rynek dóbr luksusowych w Polsce, rynek biżuterii 

Czynnikami, które mają największy wpływ na wartość rynku dóbr luksusowych w Polsce są: liczba osób o 

odpowiednio wysokim dochodzie oraz ich skłonność do przeznaczania części zarobków na zakup dóbr 

luksusowych. 

Zgodnie z informacjami przedstawionymi w raporcie KPMG „Rynek dóbr luksusowych w Polsce”, od 2006 roku do 

połowy 2008 liczba osób bogatych
1
 w Polsce wzrastała w tempie 10% rocznie.  

                                                           

1
 Bogaci – aktywa płynne o wartości powyżej 1 mln USD oraz dochód miesięczny brutto min 20 tys. zł 
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Wykres: Liczba HNWI* w 2008 roku 

 

*HNWI – High Net Worth Individual; osoby dysponujące co najmniej 1 mln USD wolnych aktywów finansowych 

Źródło: Rynek dóbr luksusowych w Polsce, KPMG, 2010 

 

Z kolei liczba osób zamożnych
2
 w ciągu ostatnich 10 lat wzrosła prawie dwukrotnie do ponad pół miliona 

mieszkańców, a ich dochód zwiększył się o 40%. W tym samym okresie dwukrotnie wzrosła również liczba osób 

aspirujących
3
, a ich średni dochód wzrósł prawie o połowę. Pochodną ww. zmian w strukturze osób z dochodem 

ponadprzeciętnym było ukształtowanie się wartości polskiego rynku dóbr luksusowych na poziomie ponad 27 mld 

zł. 

Wykres: Rynek dóbr luksusowych 

 

Źródło: Rynek dóbr luksusowych w Polsce, KPMG, 2010 

 

Należy podkreślić, że wartość tego rynku będzie z roku na rok się zwiększać. W ciągu najbliższych 2-3 lat średnie 

wydatki na dobra luksusowe mogą wzrosnąć z 13% do 19% dochodów osób zarabiających powyżej 3,7 tys. zł 

brutto miesięcznie. 

 

                                                           

2
 Zamożni – dochód miesięczny brutto między 7,1 a 20 tys. zł 

3
 Aspirujący – dochód miesięczny brutto miedzy 3,7 a 7,1 tys. zł 

w latach 2006-2008 
liczba bogatych Polaków 
wzrosła  
o jedną trzecią 
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Wykres: Wydatki na zakup dóbr luksusowych jako % dochodów 

 

Źródło: Rynek dóbr luksusowych w Polsce, KPMG, 2010 

 

Integralną częścią rynku dóbr luksusowych jest rynek biżuterii i zegarków, którego wartość w Polsce szacowana 

jest na około 1,8 – 2,0 mld zł. Szacunki sprzedawców wyrobów jubilerskich zakładają, że w ciągu najbliższych lat 

wartość wyżej wymienionego rynku będzie rosła w tempie 5% rocznie. 

Produkcją wyrobów jubilerskich w Polsce zajmuje się ponad 1 000 podmiotów, głównie niewielkich zakładów i 

warsztatów rzemieślniczych oraz mała liczba większych producentów i dystrybutorów o lokalnym lub 

ogólnokrajowym zasięgu, którzy oferują swoje produkty jako tzw. „no name”. Ostateczną wielkość rynku kształtują 

obroty ponad 3 000 sklepów jubilerskich, w których sprzedawane są wyroby ze złota (30%), wyroby ze srebra 

(37,5%), zegarki (27,5%) oraz wyroby biżuteryjne (5%). Sam rynek złota (sprzedaż biżuterii złotej i sztabek złota) 

w Polsce szacowany jest na około 600 mln zł, co odpowiada 5 tonom kruszcu.  

Nadal dużą część rynku stanowi obrót gospodarczy nigdzie nierejestrowany, tzw. „szara strefa”. Według Spółki, 

wartość tego obrotu systematycznie maleje i obecnie szacowana jest na ok. 20% rynku.  

Liderami branży jubilerskiej są najwięksi dystrybutorzy: Apart, Kruk i Yes posiadający łącznie prawie 40% rynku. 

 

Wykres: Liderzy polskiego rynku biżuterii  

  

Źródło: Dane szacunkowe za 2009 rok. 

 

Spośród nich największą liczbę sklepów posiada Apart. 
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Wykres: Wielkość przychodów na sklep (mln zł) 

 

Źródło: Dane szacunkowe- założono 5% wzrost przychodów w roku 2010; otrzymany wynik podzielono przez liczbę sklepów na 

koniec roku 2010 

 

Również pod względem wysokości generowanych przychodów i wyników operacyjnych zdecydowanym liderem 

jest Apart. Pod względem marżowości biznesu ustępuje on jednak miejsca Krukowi. 

 

Wykres: Wyniki operacyjne 

  

Źródło: Apart, Yes – EMIS, Kruk – Sprawozdanie Finansowe (Vistula S.A.) 

 

 

Analizy rynkowe wskazują na ciągły wzrost potencjału zakupowego Polaków, którzy obecnie na biżuterię wydają 

20% tego co mieszkaniec UE. Należy zwrócić uwagę, że przyrost zarobków Polaków jest dużo wyższy niż 

mieszkańców UE. 

 

4.13. Źródła danych dotyczących rynku oraz pozycji konkurencyjnej Emitenta 

Informacje dotyczące rynku na którym działa Emitent oraz jego pozycji konkurencyjnej pochodzą z dostępnych 

publicznie źródeł informacji. Dane zostały zaczerpnięte ze źródeł wskazanych w liście poniżej: 

 Rynek dóbr luksusowych w Polsce, KPMG, 2010 

 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Vistula Group Spółka Akcyjna za rok 2010 

 Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Vistula Group Spółka Akcyjna za rok 2009 

 Sprawozdanie finansowe YES BIŻUTERIA Spółka z o.o., Monitor Polski B Nr 47, Poz. 260 

 EMIS – Emerging Markets Information Service (www.securities.com)/ 

http://www.securities.com/
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4.14. Strategia rozwoju Emitenta 

Strategia rozwoju Spółki zakłada osiągnięcie w kolejnych latach zwiększenie udziału w rynku złotej biżuterii jak 

i wyrobów biżuteryjnych w Polsce. Spółka planuje również rozwijać się na rynkach zagranicznych. 

BRIJU S.A. zamierza wykorzystać dotychczasową silną pozycję rynkową Spółki w zakresie produkcji biżuterii 

i doskonałą znajomość rynku sprzedaży detalicznej oraz zwiększać sprzedaż wyrobów z wyższą marżą. 

Strategia rozwoju zakłada zwiększanie detalicznej sprzedaży markowej biżuterii złotej, której marża na sprzedaży 

jest 2-3 krotnie większa  w porównaniu do uzyskiwanej w handlu hurtowym. 

Z dniem 27 czerwca 2011 roku Spółka zmieniła  brzmienie swojej firmy z dotychczasowej FUTURAT na BRIJU, 

którą będą firmowane jej produkty. Uniwersalność marki zakłada tworzenie submarek pod głównym brandem dla 

potrzeb wprowadzenia do sprzedaży np. biżuterii srebrnej. Spółka zamierza wprowadzić pierwszy markowy 

produkt w ramach kampanii promocyjnej przeprowadzanej jesienią 2011 roku.  

Równocześnie z wprowadzeniem własnej marki Spółka będzie prowadzić działania mające na celu rozwój sieci 

sprzedaży. Dotychczasowy model sprzedaży polegający na tym, że dany sklep jubilerski kupuje produkty Spółki, 

zostanie wzbogacony o działania Spółki, polegające na wspomaganiu sklepu w zakresie wiedzy o rynku 

i trendach wśród klientów. Ponadto w ramach współpracy zostaną wprowadzone szerokie działania związane 

z promocją markowych wyrobów.  

Strategia wzrostu wartości Spółki zakłada, że w okresie 2011-2012 nastąpi kreacja marki, wprowadzenie na rynek 

pod własną marką złotej biżuterii z brylantami. Równocześnie  nastąpi zmiana funkcjonowania sieci sprzedaży 

detalicznej poprzez zwiększanie liczby sklepów, z którymi Spółka nawiąże ścisłą współpracę. 

Efektem tych działań będzie wzrost rozpoznawalności marki oraz produktów Spółki. 

W 2013 roku powinno nastąpić zwiększenie dynamiki rozwoju sieci sprzedaży w kraju oraz rozwój sieci sprzedaży 

zagranicą. 

 

Cele emisji akcji 

Emitent pozyskał z emisji Akcji Serii D, po uwzględnieniu kosztów emisji wpływy netto w wysokości 2,481 tys. zł.  

Środki pieniężne pozyskane z emisji Akcji Serii D Spółka przeznaczy w całości na działania związane z  kreacją 

nowej marki wyrobów. 

Budżet działań związanych z kreacją marki planowany jest na dwanaście kolejnych miesięcy, z czego w 2011 

roku Spółka planuje wydać na te działania kwotę 0,5 mln zł, a w kolejnym roku pozostałą kwotę ze środków 

uzyskanych z emisji Akcji Serii D. 

 

4.15. Opis głównych inwestycji krajowych i zagranicznych Emitenta, w tym 
inwestycji kapitałowych, za okres objęty sprawozdaniem finansowym 
zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym. 

Emitent, zgodnie z przedstawionym sprawozdaniem finansowym nie dokonywał żadnych inwestycji kapitałowych 

w tym również zagranicznych, ani innego rodzaju inwestycji zagranicznych. 

4.16. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: upadłościowym, 
układowym lub likwidacyjnym 

Wobec Emitenta nie zostało wszczęte postępowanie upadłościowe, układowe lub likwidacyjne. 

4.17. Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach: ugodowym, 
arbitrażowym lub egzekucyjnym jeżeli wynik tych postępowań ma lub może 
mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta 

Wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne postępowanie ugodowe, arbitrażowe lub egzekucyjne, których wynik 

ma lub mógłby mieć istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 

4.18. Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami 
rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych włącznie z wszelkimi 
postępowaniami w toku, za okres obejmujący co najmniej ostatnie 12 
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miesięcy, lub takimi, które mogą wystąpić według wiedzy Emitenta, a które 
to postępowania mogły mieć lub miały w niedawnej przeszłości, lub mogą 
mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta 

W okresie ostatnich 12 miesięcy wobec Emitenta nie zostało wszczęte żadne inne postępowanie przed organami 

rządowymi, czy też postępowanie sądowe lub arbitrażowe, które mogłyby mieć, miały lub mogą mieć istotny 

wpływ na sytuację finansową Emitenta. Według wiedzy Emitenta nie ma także podstaw, aby spodziewać się 

wszczęcia takich postępowań w przyszłości. 

4.19. Zobowiązania Emitenta istotne z punktu widzenia realizacji zobowiązań 
wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które związane są w 
szczególności z kształtowaniem się jego sytuacji ekonomicznej i finansowej 

Emitent nie posiada żadnych zobowiązań wobec posiadaczy instrumentów finansowych, które wiążą się z 

kształtowaniem jego sytuacji ekonomicznej i finansowej. 

4.20. Wybrane dane finansowe 

W poniższych tabelach zestawiono wybrane dane finansowe Emitenta za okres od 1 stycznia 2010 roku do 

31 marca 2010 roku, od 1 stycznia 2010 roku do 31 grudnia 2010 roku oraz od 1 stycznia 2011 roku do 31 marca 

2011 roku.  

Dane finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2010 roku zostały zbadane przez biegłego rewidenta. 

Tabela: Wybrane informacje finansowe (w tys. zł) – rachunek zysków i strat 

Wyszczególnienie 
Od 1.01.2010 r.  

do 31.03.2010 r. 

Od 1.01.2010 r.  

do 31.12.2010 r. 

Od 1.01.2011 r.  

do 31.03.2011 r. 

Przychody ze sprzedaży 3772 26 674 13 366 

Amortyzacja 135 521 137 

EBITDA* 424 2 885 865 

Zysk z działalności operacyjnej 289 2 364 728 

Zysk brutto 235 2 057 560 

Zysk netto 185 1 672 474 

*EBITDA – zysk z działalności operacyjnej powiększony o amortyzację 

Źródło: BRIJU S.A. 

 

Tabela: Wybrane informacje finansowe (w tys. zł) – bilans 

Wyszczególnienie 31.03.2010 r. 31.12.2010 r. 31.03.2011 r. 

Aktywa razem 11795 15 249 18 852 

Aktywa trwałe 3539 3 083 2 986 

Aktywa obrotowe 8256 12 166 15 866 

Kapitał własny 6456 8 884 12 496 

Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 5340 6 365 6 355 

Dług oprocentowany* 3106 5 092 5 018 

*Dług oprocentowany – suma zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i leasingu 

Źródło: BRIJU S.A. 
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Tabela: Wybrane informacje finansowe (w tys. zł) – rachunek przepływów pieniężnych 

Wyszczególnienie 
Od 1.01.2010 r.  

do 31.03.2010 r. 

Od 1.01.2010 r.  

do 31.12.2010 r. 

Od 1.01.2011 r.  

do 31.03.2011 r. 

Środki pieniężne netto z działalności operacyjnej 1253 1 178 -5 387 

Środki pieniężne netto z działalności 

inwestycyjnej 

-28 
-17 -39  

Środki pieniężne netto z działalności finansowej -1317 1 611 3 063 

Przepływy pieniężne netto razem -92 2 772 -2 363 

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych -92 2 863 -2 363 

Środki pieniężne na początek okresu 355 355 3 219 

Środki pieniężne na koniec okresu 263 3 219 855 

Źródło: BRIJU S.A. 

 

4.21. Informacje o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających wpływ 
na wyniki z działalności gospodarczej, za okres objęty sprawozdaniem 
finansowym zamieszczonym w Dokumencie Informacyjnym.  

W ocenie Zarządu Emitenta w 2010 roku nie miały miejsca żadne nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające 

wpływ na wyniki z działalności gospodarczej Emitenta. 

4.22. Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji gospodarczej, majątkowej 
i finansowej Emitenta oraz innych informacji istotnych dla ich oceny, które 
powstały po sporządzeniu danych finansowych zamieszczonych w 
Dokumencie Informacyjnym w punkcie 5 

Po sporządzeniu danych finansowych zamieszczonych w pkt 5 niniejszego dokumentu nie nastąpiły istotne 

zmiany w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej Emitenta i jego poprzednika prawnego. 

4.23. Prognozy wyników finansowych Emitenta 

Prognoza wyników finansowych Emitenta na rok 2011 nie była przedmiotem badania ani przeglądu przez 

biegłego rewidenta. Prognoza obejmuje wybrane pozycje rachunku zysków i strat, zakłada uzyskanie wyników 

finansowych na poziomie nie niższym niż zaprezentowane w poniższej tabeli. 

Tabela: Prognoza wyników finansowych (w tys. zł)  

Wyszczególnienie 

Wykonanie 

Od 1.01.2011 r.  

do 31.03.2011 r.* 

Prognoza 

Od 1.01.2011 r.  

do 31.12.2011 r. 

Przychody ze sprzedaży 13 366 45 530 

EBITDA 865 3 630 

Zysk netto 474 2 320 

*Od 1.01.2011 r. do 31.03.2011 r. – wyniki zrealizowane, niezbadane przez biegłego rewidenta 

Źródło: BRIJU S.A. 
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Zestawione powyżej prognozowane dane finansowe nie uwzględniają wydatków związanych z kreacją marki, 

które w roku 2011 wyniosą około 500 tys. zł. Projekcja wyników finansowych obejmująca wyżej wymienione 

koszty prezentuje się następująco: 

 EBITDA: 3 130 tys. zł 

 Zysk netto: 1 920 tys. zł 

Prognoza wyników na rok 2011 została przygotowana w oparciu o następujące główne założenia: 

 Spółka. pozyska z prywatnej emisji akcji serii D kwotę 2,5 mln zł,  

 Spółka rozpocznie w IV kwartale bieżącego roku działania marketingowe mające na celu kreację marki, 

pod którą w przyszłości będą sprzedawane wyroby – w ostatnich miesiącach 2011 roku będzie to 

sprzedaż biżuterii złotej z brylantami, 

 Ceny oferowanych dotychczas przez Spółkę produktów i usług nie ulegną istotnym zmianom,  

 Nie nastąpi istotne nasilenie konkurencji w obszarach w których działa Spółka,  

 Wartość kosztów operacyjnych oszacowano na podstawie historycznie ponoszonych kosztów w 

poszczególnych obszarach działania,  

 Prognoza finansowa Spółki została sporządzona przy założeniu, że w okresie prognozy nie ulegną 

zmianie warunki prowadzenia działalności gospodarczej, w szczególności uregulowania prawne, 

podatkowe i administracyjne oraz nie wystąpią zdarzenia, które w sposób istotny mogłyby ograniczyć 

popyt na produkty i usługi oferowane przez Emitenta. 

 

4.24. Dane o osobach zarządzających i osobach nadzorujących  

Zarząd 

Zgodnie ze Statutem Zarząd Spółki składa się z jednej (1) do trzech (3) osób powoływanych i odwoływanych 

przez Radę Nadzorczą Spółki.  

Zarząd Spółki jest trzyosobowy. Funkcję Prezesa Zarządu pełni Pan Przemysław Piotrowski. Pan Tomasz 

Piotrowski i Pan Jarosław Piotrowski pełnią funkcję Wiceprezesów Zarządu. Każdy z członków Zarządu Spółki 

ma prawo do samodzielnej reprezentacji Spółki. 

Kadencja członków Zarządu jest wspólna i wynosi pięć lat. Mandat obecnego Prezesa i Wiceprezesów Zarządu 

wygaśnie z dniem odbycia walnego zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok 2016. 

Rada Nadzorcza  

Rada Nadzorcza składa się od 3 (trzech) do 7 (siedmiu), a w przypadku, gdy Spółka będzie miała charakter spółki 
publicznej od 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków powoływanych i odwoływanych przez Walne Zgromadzenie.  

Kadencja członków Rady Nadzorczej jest wspólna i wynosi pięć lat. Mandat Członków Rady Nadzorczej wygaśnie 
z dniem odbycia walnego zgromadzenia zatwierdzającego sprawozdanie finansowe za rok 2016. 

Obecnie w skład Rady Nadzorczej Emitenta wchodzą: 

 Sławomir Piotrowski- Przewodniczący Rady Nadzorczej 

 Karol Sikorski- Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej 

 Jerzy Simiński- Sekretarz Rady Nadzorczej 

 Jacek Krzyżaniak 
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 Barbara Piotrowska 

 

4.25. Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta 

Akcjonariuszami Emitenta w dniu sporządzenia Dokumentu Informacyjnego są następujące osoby: 

 

Akcjonariusz 
Liczba 

akcji 

Udział w 

kapitale 

zakładowym 

Liczba 

głosów 

Udział w 

ogólnej 

liczbie 

głosów 

Tomasz Piotrowski 1 666 667 27,88% 2 833 334 29,89% 

Przemysław Piotrowski 1 666 667 27,88% 2 833 334 29,89% 

Jarosław Piotrowski 1 666 666 27,88% 2 833 332 29,89% 

Pozostali akcjonariusze z 

udziałem poniżej 5% 
478 260 8,00% 478 260 5,05% 

Inwestorzy akcji serii D 500 000 8,36% 500 000 5,28% 

Razem: 5 978 260 100,0% 9 478 260 100,0% 

 

5. Sprawozdanie finansowe 

Sprawozdanie finansowe Emitenta za okres sprawozdawczy zakończony 31 grudnia 2010 roku stanowi odrębny 

dokument będący Załącznikiem do Dokumentu Informacyjnego. 
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6. Załączniki 

6.1. Statut Emitenta 

TEKST JEDNOLITY STATUTU SPÓŁKI 

Postanowienia ogólne 

§ 1 

1. Firma Spółki brzmi: BRIJU Spółka Akcyjna. 

2. Spółka może używać skrótu firmy w brzmieniu: BRIJU S.A. oraz wyróżniającego ją znaku graficznego. 

§ 2 

Siedzibą Spółki jest miasto Poznań. 

§ 3 

1. Spółka powstała w wyniku przekształcenia „FUTURAT” Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę 

akcyjną, na podstawie przepisów Ustawy  z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 

94, poz. 1037 ze zmianami). 

2. Założycielami Spółki są: Tomasz Józef Piotrowski, Przemysław Piotr Piotrowski oraz Jarosław Mikołaj 

Piotrowski. 

§ 4 

Czas trwania Spółki jest nieoznaczony. 

§ 5 

Terenem działania Spółki jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. Spółka może również działać poza granicami 

kraju. 

§ 6 

Spółka może tworzyć oddziały, filie, zakłady, przedstawicielstwa poza siedzibą Spółki, a także uczestniczyć w 

innych podmiotach z zachowaniem wymogów wynikających z obowiązujących przepisów prawa. 

Przedmiot działalności Spółki 

§ 7 

1. Przedmiotem działalności Spółki jest:  

18.1 Drukowanie i działalność usługowa związana z poligrafią, 

24.41.Z  Produkcja metali szlachetnych, 

32.1.Z  Wyroby jubilerskie, biżuteria i podobne wyroby, 

32.12.Z Produkcja wyrobów jubilerskich i podobnych, 

43.3 Wykonywanie robót budowlanych wykończeniowych, 

46.1 Sprzedaż hurtowa realizowana na zlecenie, 

47.1 Sprzedaż detaliczna prowadzona w niewyspecjalizowanych sklepach, 

47.4 Sprzedaż detaliczna narzędzi technologii informacyjnej i komunikacyjnej prowadzona w 

wyspecjalizowanych sklepach, 
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47.5 Sprzedaż detaliczna artykułów użytku domowego prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach, 

47.6 Sprzedaż detaliczna wyrobów związanych z kulturą i rekreacją prowadzona w wyspecjalizowanych 

sklepach, 

47.7 Sprzedaż detaliczna pozostałych wyrobów prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach, 

47.77.Z Sprzedaż detaliczna zegarków, zegarów i biżuterii prowadzona w wyspecjalizowanych sklepach, 

47.8 Sprzedaż detaliczna prowadzona na straganach i targowiskach, 

47.91.Z Sprzedaż detaliczna prowadzona przez domy sprzedaży wysyłkowej lub Internet, 

47.99.Z Pozostała sprzedaż detaliczna prowadzona poza siecią sklepową, straganami i targowiskami, 

52.10.B Magazynowanie i przechowywanie pozostałych towarów, 

52.21.Z Działalność usługowa wspomagająca transport lądowy, 

58.1 Wydawanie książek i periodyków oraz pozostała działalność wydawnicza, z wyłączeniem w zakresie 

oprogramowania, 

64.9 Z Pozostałe usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszy emerytalnych, 

64.92.Z Pozostałe formy udzielania kredytów, 

64.99.Z Pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem 

ubezpieczeń i funduszów emerytalnych, 

66.19.Z Pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów 

emerytalnych, 

69.20.Z Działalność rachunkowo-księgowa; doradztwo podatkowe, 

70.10.Z Działalność firm centralnych (head offices) i holdingów, z wyłączeniem holdingów finansowych, 

70.21.Z Stosunki międzyludzkie (public relations) i komunikacja, 

70.22.Z Pozostałe doradztwo w zakresie prowadzenia działalności gospodarczej i zarządzania, 

71.20.B Pozostałe badania i analizy techniczne, 

73.1 Reklama, 

74.90.Z Pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

77.11.Z Wynajem i dzierżawa samochodów osobowych i furgonetek, 

77.12.Z Wynajem i dzierżawa pozostałych pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli, 

77.2 Wypożyczanie i dzierżawa artykułów użytku osobistego i domowego, 

77.3 Wynajem i dzierżawa pozostałych maszyn, urządzeń oraz dóbr materialnych, 

80.10.Z Działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa, 

80.20.Z Działalność ochroniarska w zakresie obsługi systemów bezpieczeństwa, 

82.9 Działalność komercyjna, gdzie indziej niesklasyfikowana, 

82.1 Działalność związana z administracyjną obsługą biura, włączając działalność wspomagającą, 

82.20.Z Działalność centrów telefonicznych (call center), 
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82.30.Z Działalność związana z organizacją targów, wystaw i kongresów, 

82.99.Z Pozostała działalność wspomagająca prowadzenie działalności gospodarczej, gdzie indziej 

niesklasyfikowana, 

85.60.Z Działalność wspomagająca edukację, 

95.25.Z Usługi naprawy zegarów, zegarków oraz biżuterii. 

2. Podjęcie działalności, na której prowadzenie wymagana jest koncesja lub zezwolenie właściwego organu, 

uzależnione jest od ich uzyskania przez Spółkę. 

Kapitał zakładowy i akcje 

§ 8 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 5.978.260,00 zł (pięć milionów dziewięćset siedemdziesiąt osiem tysięcy 

dwieście sześćdziesiąt złotych). 

2. Kapitał zakładowy Spółki dzieli się na: 

a) 3.500.000 (słownie: trzy miliony pięćset tysięcy) akcji imiennych, uprzywilejowanych co do głosu, serii A 

o numerach od 0000001 do 3500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja; 

b) 1.500.000 (słownie: jeden milion pięćset tysięcy) akcji na okaziciela. serii B o numerach od 0000001 do 

1500000, o wartości nominalnej 1,00 złoty (jeden złoty) każda akcja; 

c) 478.260 (czterysta siedemdziesiąt osiem tysięcy dwieście sześćdziesiąt) akcji na okaziciela, serii C o 

numerach od 000001 do 478260, o wartości nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja; 

d) 500.000 (pięćset tysięcy) akcji na okaziciela, serii D o numerach od 000001 do 500000, o wartości 

nominalnej 1,00 zł (jeden złoty) każda akcja. 

3. Akcje Spółki zostały wydane w zamian za udziały w spółce przekształconej „FUTURAT” Sp. z o.o. i pokryte 

majątkiem przekształconej spółki. Akcje objęte zostały w sposób następujący: 

 Tomasz Piotrowski objął 1.166.667 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset sześćdziesiąt 

siedem) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu, serii A o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: 

jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł (słownie: 

jeden złoty) każda; 

 Przemysław Piotrowski objął 1.166.667 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset 

sześćdziesiąt siedem) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu, serii A o wartości nominalnej 

1,00 zł (słownie: jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B, o wartości nominalnej 

1,00 zł (słownie: jeden złoty) każda; 

 Jarosław Piotrowski objął 1.166.666 (jeden milion sto sześćdziesiąt sześć tysięcy sześćset 

sześćdziesiąt sześć) akcji imiennych uprzywilejowanych co do głosu serii A o wartości nominalnej 1,00 

zł (słownie: jeden złoty) każda oraz 500.000 (pięćset tysięcy) akcji serii B, o wartości nominalnej 1,00 zł 

(słownie: jeden złoty) każda. 

4. Kapitał zakładowy spółki został pokryty w całości, przed zarejestrowaniem. 

5. Akcje mogą być obejmowane za gotówkę lub wkłady niepieniężne. 

6. Kapitał zakładowy może być podwyższony w drodze emisji nowych akcji lub przez podniesienie ich wartości 

nominalnej, na zasadach określonych uchwałą Walnego Zgromadzenia. 
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7. Podwyższenie kapitału zakładowego może nastąpić z wykorzystaniem kapitału zapasowego lub 

rezerwowego. 

8. Zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne jest niedopuszczalna. 

§ 9 

Spółka może emitować obligacje zamienne i obligacje z prawem pierwszeństwa. 

§ 10 

1. Zysk przeznaczony przez Walne Zgromadzenie do podziału rozdziela się w stosunku do liczby akcji. Jeżeli 

akcje nie są całkowicie pokryte, zysk rozdziela się w stosunku do dokonanych wpłat na akcje. 

2. W razie podjęcia uchwały o przeznaczeniu zysku do wypłaty akcjonariuszom Walne Zgromadzenie 

upoważnione jest do określenia dnia, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do 

dywidendy za dany rok obrotowy (dzień dywidendy). 

3. Zarząd upoważniony jest, po uzyskaniu zgody Rady Nadzorczej wyrażonej w drodze uchwały podjętej 

bezwzględną większością głosów, do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy 

za dany rok obrotowy, z zachowaniem warunków przewidzianych w art. 349 Kodeksu spółek handlowych. 

§ 11 

1. Akcje mogą być umarzane albo za zgodą akcjonariusza w drodze ich nabycia przez Spółkę (umorzenie 

dobrowolne) albo bez zgody akcjonariusza (umorzenie przymusowe), z zachowaniem warunków 

przewidzianych w Kodeksie spółek handlowych. 

2. Akcje mogą zostać umorzone bez zgody akcjonariusza na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia jeżeli 

wszczęta została egzekucja z akcji. 

3. Umorzenie przymusowe następuje za wynagrodzeniem, które nie może być niższe od wartości 

przypadających na akcję aktywów netto, wykazanych w sprawozdaniu finansowym za ostatni rok obrotowy, 

pomniejszonych o kwotę przeznaczoną do podziału między akcjonariuszy. 

4. Spółka może nabywać własne akcje w celu ich umorzenia oraz dla realizacji celów określonych w art. 362 § 

1 Kodeksu spółek handlowych. 

Organy Spółki 

§ 12 

Organami Spółki są: 

a) Walne Zgromadzenie, 

b) Rada Nadzorcza, 

c) Zarząd. 

Walne Zgromadzenie 

§ 13 

Walne Zgromadzenia odbywają się w siedzibie Spółki lub w innym miejscu oznaczonym w zaproszeniu lub 

ogłoszeniu. 

§ 14 

1. Walne Zgromadzenie może obradować jako zwyczajne albo nadzwyczajne. 

2. Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbywa się w ciągu sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego. 

3. Jeżeli Zarząd nie podejmie uchwały o zwołaniu Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia przed upływem piątego 

miesiąca od zakończenia roku obrotowego albo zwoła je na dzień niemieszczący się w terminie sześciu 
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miesięcy po upływie roku obrotowego, prawo do zwołania Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia przysługuje 

Radzie Nadzorczej. 

4. Jeżeli stosownie do postanowień ustępu 3. zwołane zostaną dwa Zwyczajne Walne Zgromadzenia (jedno 

przez Zarząd, a drugie przez Radę Nadzorczą), jako Zwyczajne Walne Zgromadzenie winno odbyć się tylko 

to Walne Zgromadzenie, które zwołane zostało na termin wcześniejszy i tylko to Walne Zgromadzenie 

uprawnione jest do podejmowania uchwał zastrzeżonych do kompetencji Zwyczajnego Walnego 

Zgromadzenia. Walne Zgromadzenie, które zostało zwołane na dzień późniejszy, winno się odbyć tylko 

wówczas, jeżeli porządek obrad tego Walnego Zgromadzenia określony przez organ, który je zwołał, zawiera 

jakiekolwiek punkty nieobjęte porządkiem obrad odbytego Walnego Zgromadzenia. W takiej sytuacji Walne 

Zgromadzenie zwołane na dzień późniejszy może podejmować uchwały wyłącznie w sprawach, które nie 

były przedmiotem porządku obrad oraz uchwał odbytego wcześniej Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia. 

5. Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie zwołuje Zarząd: 

a) z własnej inicjatywy, 

b) na żądanie Rady Nadzorczej lub 

c) na żądanie akcjonariusza lub akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną dwudziestą kapitału 

zakładowego. 

6. Żądanie zwołania Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia i umieszczenia określonych spraw w porządku 

obrad należy złożyć Zarządowi na piśmie lub w postaci elektronicznej. Żądanie powinno być uzasadnione lub 

zawierać projekt uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Zarząd obowiązany jest 

zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie w terminie dwóch tygodni, od dnia przedstawienia mu żądania. 

7. Rada Nadzorcza może zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie, jeżeli jego zwołanie uzna za wskazane. 

8. Akcjonariusze reprezentujący co najmniej połowę kapitału zakładowego lub co najmniej połowę ogółu głosów 

na Walnym Zgromadzeniu mogą zwołać Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie. Akcjonariusze wyznaczają 

przewodniczącego tego zgromadzenia. 

§ 15 

1. Rada Nadzorcza, jak również akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący co najmniej jedną dwudziestą 

kapitału zakładowego mogą żądać umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliższego 

Walnego Zgromadzenia. Żądanie powinno zostać zgłoszone Zarządowi nie później niż na 14 (czternaście), a 

w przypadku, gdy Spółka będzie miała charakter spółki publicznej nie później niż na 21 (dwadzieścia jeden) 

dni przed wyznaczonym terminem zgromadzenia. Żądanie powinno zawierać uzasadnienie lub projekt 

uchwały dotyczącej proponowanego punktu porządku obrad. Żądanie może zostać złożone w postaci 

elektronicznej. 

2. Zarząd jest obowiązany niezwłocznie, jednak nie później niż na 4 (cztery) dni, a w przypadku, gdy Spółka 

będzie miała charakter spółki publicznej nie później niż na 18 (osiemnaście) dni przed wyznaczonym 

terminem Walnego Zgromadzenia, ogłosić zmiany w porządku obrad, wprowadzone na żądanie 

akcjonariuszy lub Rady Nadzorczej. Ogłoszenie następuje w sposób właściwy dla zwołania Walnego 

Zgromadzenia. 

§ 16 

1. Walne Zgromadzenie może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych porządkiem obrad, chyba że 

na zgromadzeniu reprezentowany jest cały kapitał zakładowy, a nikt z obecnych nie zgłosił sprzeciwu 

dotyczącego powzięcia uchwały. 

2. Wszystkie uchwały Walnego Zgromadzenia, w tym zgody i zatwierdzenia podejmowane są bezwzględną 

większością obecnych głosów, jeżeli niniejszy statut lub ustawa nie stanowią inaczej. 
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3. Każda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu, za wyjątkiem akcji serii A o numerach 

od 0000001 do 3500000, które są uprzywilejowane co do prawa głosu w taki sposób, że każda akcja daje 

prawo do 2 (dwóch) głosów. 

4. Poza innymi sprawami wymienionymi w obowiązujących przepisach prawa uchwały Walnego Zgromadzenia 

wymagają: 

1) rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania Zarządu z działalności Spółki oraz jej sprawozdania 

finansowego za ubiegły rok obrotowy, 

2) powzięcie uchwały o podziale zysku albo pokryciu straty, 

3) udzielenie członkom organów Spółki absolutorium z wykonania przez nich obowiązków, 

4) określenie dnia dywidendy, 

5) zmiana Statutu, 

6) podwyższenie lub obniżenie kapitału zakładowego, 

7) zbycie i wydzierżawienie przedsiębiorstwa lub jego zorganizowanej części oraz ustanowienie na nich 

ograniczonego prawa rzeczowego, 

8) umorzenie akcji, 

9) emisja obligacji zamiennych i obligacji z prawem pierwszeństwa, 

10) emisja warrantów subskrypcyjnych, 

11) tworzenie, wykorzystanie i likwidacja kapitałów rezerwowych, 

12) powoływanie i odwoływanie członków Rady Nadzorczej oraz ustalanie ich wynagrodzenia. 

5. Nabycie i zbycie nieruchomości, użytkowania wieczystego albo udziału w nieruchomości czy użytkowaniu 

wieczystym albo ich obciążenia w szczególności ograniczonym prawem rzeczowym nie wymaga zgody 

Walnego Zgromadzenia. 

6. Istotna zmiana przedmiotu działalności Spółki może nastąpić bez wykupu akcji. Zmiana ta wymaga uchwały 

Walnego Zgromadzenia powziętej większością dwóch trzecich głosów w obecności osób reprezentujących 

co najmniej połowę kapitału zakładowego. 

§ 17 

1. Walne Zgromadzenie otwiera Przewodniczący Rady Nadzorczej lub inny członek Rady, a w przypadku ich 

nieobecności Prezes Zarządu lub osoba wyznaczona przez Zarząd. 

2. Szczegółowe zasady prowadzenia obrad i podejmowania uchwał przez Walne Zgromadzenie określa 

Regulamin Walnego Zgromadzenia. 

3. Regulamin Walnego Zgromadzenia może być zmieniony w drodze uchwały Walnego Zgromadzenia. W 

przypadku zmiany Regulaminu, dokonane zmiany wchodzą w życie najwcześniej począwszy od następnego 

Walnego Zgromadzenia. 

Rada Nadzorcza 

§ 18 

1. Rada Nadzorcza składa się od 3 (trzech) do 7 (siedmiu), a w przypadku, gdy Spółka będzie miała charakter 

spółki publicznej od 5 (pięciu) do 7 (siedmiu) członków powoływanych i odwoływanych przez Walne 

Zgromadzenie. 

2. Liczbę członków Rady Nadzorczej ustala każdorazowo, w granicach określonych w ustępie 1, Walne 

Zgromadzenie. 

3. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na okres pięcioletniej wspólnej kadencji. 

4. Mandaty członków Rady Nadzorczej wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członków Rady. 

5. Członkowie Rady Nadzorczej mogą być wybierani ponownie. 
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6. Członkowie Rady Nadzorczej mogą być w każdej chwili odwołani przez Walne Zgromadzenie. 

§ 19 

1. Rada Nadzorcza wybiera ze swego grona Przewodniczącego Rady, jednego lub dwóch 

Wiceprzewodniczących oraz Sekretarza Rady. Wiceprzewodniczący Rady może pełnić jednocześnie funkcję 

Sekretarza Rady. 

2. Przewodniczący, Wiceprzewodniczący i Sekretarz mogą być w każdej chwili odwołani uchwałą Rady 

Nadzorczej z pełnienia funkcji, co nie powoduje utraty mandatu członka Rady Nadzorczej. 

§ 20 

1. Rada Nadzorcza podejmuje decyzje w formie uchwał na posiedzeniach zwoływanych przez 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej albo, w razie niemożności zwołania posiedzenia przez 

Przewodniczącego, przez Wiceprzewodniczącego lub Sekretarza Rady Nadzorczej. Uprawniony, o którym 

mowa w zdaniu poprzedzającym, zwołuje posiedzenie Rady Nadzorczej z własnej inicjatywy bądź w terminie 

dwóch tygodni od dnia otrzymania wniosku Zarządu lub członka Rady Nadzorczej. Wniosek, o którym mowa 

w zdaniu poprzedzającym, powinien zostać złożony na piśmie z podaniem proponowanego porządku obrad.  

2. Posiedzenia Rady Nadzorczej odbywają się przynajmniej trzy razy w roku obrotowym. 

3. Porządek obrad ustala uprawniony do zwołania posiedzenia Rady Nadzorczej. W przypadku zwołania Rady 

Nadzorczej  na wniosek Zarządu lub członka Rady Nadzorczej porządek obrad powinien uwzględniać sprawy 

wskazane przez wnioskodawcę. 

4. Przewodniczącym posiedzenia jest Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w razie jego nieobecności 

Wiceprzewodniczący lub inny Członek Rady Nadzorczej. 

§ 21 

1. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady Nadzorczej oddając swój głos 

na piśmie za pośrednictwem innego członka Rady, z zastrzeżeniem przepisu art. 388 § 4 Kodeksu spółek 

handlowych. 

2. Z zastrzeżeniem przepisu art. 388 § 4 Kodeksu spółek handlowych Rada Nadzorcza może także 

podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania 

się na odległość, o ile wszyscy członkowie Rady Nadzorczej zostali powiadomieni o treści projektu uchwały. 

Treść uchwał podjętych na tak odbytym posiedzeniu powinna zostać podpisana przez każdego członka Rady 

Nadzorczej, który brał w nim udział. 

3. W sprawach nieobjętych porządkiem obrad Rada Nadzorcza uchwały podjąć nie może, chyba że wszyscy jej 

członkowie są obecni i wyrażają zgodę na powzięcie uchwały. 

4. Rada Nadzorcza może podjąć uchwałę także bez formalnego zwołania, jeżeli obecni są wszyscy jej 

członkowie i wyrażają zgodę na odbycie posiedzenia i zamieszczenie poszczególnych spraw w porządku 

obrad.  

5. Członek Rady Nadzorczej informuje pozostałych członków Rady Nadzorczej o zaistniałym lub mogącym 

powstać konflikcie interesów oraz powstrzymuje się od zabierania głosu w dyskusji i od głosowania nad 

przyjęciem uchwały w sprawie, w której zaistniał konflikt interesów. 

6. Uchwały Rady Nadzorczej mogą być powzięte, jeśli wszyscy członkowie zostali zaproszeni na posiedzenie. 

7. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają bezwzględną większością głosów, w obecności co najmniej połowy jej 

członków. W razie równości głosów decyduje głos Przewodniczącego Rady Nadzorczej.  

8. Powołanie lub odwołanie członków Zarządu wymaga bezwzględnej większości  głosów Rady Nadzorczej. 

§ 22 

1. Rada Nadzorcza sprawuje stały nadzór nad działalnością Spółki. 
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2. Do kompetencji Rady Nadzorczej należy: 

a. ocena sprawozdań finansowych Spółki za ubiegły rok obrotowy i sprawozdania Zarządu z działalności 

Spółki, a także wniosków Zarządu dotyczących podziału zysku albo pokrycia straty oraz składanie 

Walnemu Zgromadzeniu corocznego pisemnego sprawozdania z wyników tej oceny,  

b. rozpatrywanie i opiniowanie istotnych spraw mających być przedmiotem uchwał Walnego 

Zgromadzenia, 

c. reprezentowanie Spółki w umowach i sporach z członkami Zarządu, 

d. ustalanie liczby członków Zarządu, powoływanie, odwoływanie członków Zarządu oraz ustalanie ich 

wynagrodzenia, 

e. zawieszanie, z ważnych powodów, w czynnościach poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu 

oraz delegowanie członków Rady Nadzorczej, na okres nie dłuższy niż trzy miesiące, do czasowego 

wykonywania czynności członków Zarządu, którzy zostali odwołani, złożyli rezygnację albo z innych 

przyczyn nie mogą sprawować swoich czynności, 

f. wyrażanie zgody na wypłatę zaliczek na poczet dywidendy, 

g. uchwalanie Regulaminu Rady Nadzorczej, 

h. zatwierdzanie Regulaminu Zarządu Spółki, 

i. wybór oraz zmiana biegłego rewidenta badającego sprawozdania finansowe Spółki, 

j. wyrażanie zgody na świadczenia z jakiegokolwiek tytułu przez Spółkę i podmioty powiązane ze Spółką 

na rzecz członków Zarządu, 

k. wyrażenie zgody na udzielenie przez spółkę prokury. 

3. Rada Nadzorcza uchwala swój regulamin, określający szczegółowe zasady organizacji i tryb działania Rady. 

Zarząd Spółki 

§ 23 

1. Zarząd Spółki składa się z 1 (jednego) do 3 (trzech) członków powoływanych i odwoływanych przez Radę 

Nadzorczą. Zarząd jest powoływany na okres pięcioletniej wspólnej kadencji.  

2. W składzie Zarządu rozróżnia się funkcje Prezesa, Wiceprezesów oraz Członków Zarządu.  

3. Mandaty członków Zarządu wygasają z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia zatwierdzającego 

sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członków Zarządu. 

4. Członkowie Zarządu mogą być powoływani ponownie w skład Zarządu na następne kadencje. 

§ 24 

1. Z zastrzeżeniem ustępu 2 niniejszego paragrafu, Zarząd podejmuje decyzje w formie uchwał na 

posiedzeniach zwoływanych przez Prezesa Zarządu z jego inicjatywy bądź na wniosek Członka Zarządu lub 

na wniosek Rady Nadzorczej. 

2. Jeżeli Zarząd spółki jest wieloosobowy, uchwały Zarządu mogą być również podejmowane poza 

posiedzeniem Zarządu w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania 

się na odległość, pod warunkiem, że wszyscy członkowie Zarządu zostali powiadomieni o treści projektu 

uchwały. Głosowanie w trybie, o którym mowa w zdaniu poprzedzającym, może zarządzić Prezes Zarządu z 

własnej inicjatywy bądź na wniosek któregokolwiek z pozostałych członków Zarządu. 

3. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględną większością głosów, z tym że w razie równości głosów decyduje 

głos Prezesa Zarządu. 

4. Członek Zarządu informuje Zarząd o każdym konflikcie interesów w związku z pełnioną funkcją lub o 

możliwości jego powstania oraz powstrzymuje się od zabierania głosu w dyskusji i od głosowania nad 

uchwałą w sprawie, w której zaistniał konflikt interesów. 

§ 25 
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1. Zarząd kieruje całokształtem działalności Spółki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Zarząd obowiązany jest zarządzać majątkiem i sprawami Spółki ze starannością wymaganą w obrocie 

gospodarczym, zgodnie z postanowieniami Statutu, uchwałami Walnego Zgromadzenia oraz przepisami 

prawa. 

3. Wszelkie sprawy związane z prowadzeniem Spółki nie zastrzeżone ustawą lub Statutem do wyłącznej 

kompetencji Walnego Zgromadzenia lub Rady Nadzorczej należą do zakresu działania Zarządu. 

4. Szczegółowe zasady organizacji i sposobu działania Zarządu mogą zostać określone w regulaminie Zarządu, 

uchwalonym przez Zarząd i zatwierdzonym przez Radę Nadzorczą. 

§ 26 

W przypadku Zarządu wieloosobowego do składania oświadczeń woli w imieniu Spółki uprawniony jest każdy z 

członków Zarządu samodzielnie. 

Rachunkowość Spółki.  

§ 27 

1. Spółka tworzy następujące kapitały: 

 kapitał zakładowy, 

 kapitał zapasowy, 

 kapitały rezerwowe na pokrycie szczególnych strat, wydatków lub na poszczególne cele, w tym na 

wypłatę dywidendy dla akcjonariuszy lub inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

2. Czysty zysk Spółki może być przeznaczony w szczególności na:  

a) kapitał zapasowy, 

b) kapitał rezerwowy, 

c) dywidendę dla akcjonariuszy, 

d) inne cele określone uchwałą Walnego Zgromadzenia.  

§ 28 

Roczne sprawozdanie finansowe oraz roczne sprawozdanie z działalności Spółki Zarząd zobowiązany jest 

przedłożyć Radzie Nadzorczej po zbadaniu sprawozdań przez biegłych rewidentów, nie później niż przed 

upływem piątego miesiąca od dnia zakończenia roku obrotowego. 

§ 29 

Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy, przy czym pierwszy rok obrotowy upływa z dniem trzydziestego 

pierwszego grudnia dwa tysiące jedenastego roku (31.12.2011 r.). 

Rozwiązanie i likwidacja Spółki. 

§ 30 

1. Rozwiązanie Spółki następuje po przeprowadzeniu likwidacji. Likwidację prowadzi się pod firmą Spółki z 

dodaniem oznaczenia: “w likwidacji”. 

2. W razie likwidacji Spółki jej likwidatorami są członkowie dotychczasowego Zarządu, chyba że Walne 

Zgromadzenie postanowi inaczej.  
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Postanowienia końcowe. 

§ 31 

1. Jeżeli powszechnie obowiązujące przepisy nie stanowią inaczej, wymagane prawem ogłoszenia Spółka 

zamieszcza w „Monitorze Sądowym i Gospodarczym”. 

2. W sprawach nieuregulowanych w Statucie mają zastosowanie przepisy Kodeksu spółek handlowych i innych 

obowiązujących aktów prawnych. 

 

6.2. Odpis z KRS  

Odpis z KRS stanowi odrębny dokument będący Załącznikiem do Dokumentu Informacyjnego. 

 

6.3.  Definicje i objaśnienia skrótów 

 

Akcje Serii A 3.500.000 akcji imiennych uprzywilejowanych Emitenta 

Akcje Serii B 1.500.000 akcji zwykłych na okaziciela Emitenta 

Akcje Serii C 478.260 akcji zwykłych na okaziciela Emitenta 

Akcje Serii D 500.000 akcji zwykłych na okaziciela Emitenta 

ASO 
alternatywny system obrotu w znaczeniu jakie nadaje temu terminowi art. 3 ust. 2 

Ustawy o Obrocie 

Autoryzowany Doradca 
Autoryzowanego Doradcę w znaczeniu, jakie nadaje temu terminowi § 18 

Regulaminu ASO 

Dokument Informacyjny  

Niniejszy Dokument Informacyjny, będący jedynym prawnie wiążącym dokumentem 

zawierającym informacje o Emitencie oraz o Akcjach Serii B, Akcjach Serii C i Serii 

D, sporządzony zgodnie z Regulacjami ASO 

Emitent, Spółka BRIJU Spółka Akcyjna z siedzibą w Poznaniu  

Giełda, GPW Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

KDPW 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna  

z siedzibą w Warszawie 

KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

Kodeks cywilny, KC 
Ustawa z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks cywilny (Dz. U. Nr 16, poz. 93 z późn. 

zm.) 

Kodeks spółek handlowych, 

KSH 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 

1037 z późn. zm.) 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

Osoby nadzorujące Członkowie Rady Nadzorczej 

Osoby zarządzające Członkowie Zarządu 

PLN, zł, złoty Złoty, prawny środek płatniczy w Rzeczypospolitej Polskiej 

Regulacje ASO 

Regulamin ASO, a także Załącznik do uchwały Nr 450/2009 Zarządu GPW z dnia 

25 września 2009 roku (Dokument Zasady przekazywania informacji bieżących i 

okresowych w alternatywnym systemie obrotu na rynku New Connect i na Catalyst 

oraz informacji bieżących i okresowych przez emitentów dłużnych instrumentów 
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finansowych, które uzyskały autoryzację Catalyst), 

Regulamin ASO 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu organizowanego przez GPW, wraz ze 

wszystkimi załącznikami do tego Regulaminu, w brzmieniu przyjętym uchwałą Nr 

147/2007 Zarządu GPW z dnia 1 marca 2007 r., z uwzględnieniem wszystkich 

późniejszych zmian, wg stanu prawnego na dzień 1 czerwca 2010 roku 

Regulamin Giełdy, Regulamin 

GPW 

Regulamin GPW uchwalony Uchwałą Rady Giełdy Papierów Wartościowych w 

Warszawie Nr 1/1110/2006 z dnia 4 stycznia 2006 r. (z późn. zm.). 

Rejestr przedsiębiorców KRS 
Krajowy Rejestr Sądowy w rozumieniu ustawy z dnia 20 sierpnia 1997 roku o 

Krajowym Rejestrze Sądowym (t.j. Dz.U. z 2007 Nr 168 , poz. 1168, z późn. zm.). 

Rynek NewConnect /  

NewConnect 

alternatywny system obrotu w znaczeniu jakie nadaje temu terminowi art. 3 ust. 2 

Ustawy  o Obrocie organizowany przez GPW 

UOKIK Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów 

Ustawa o Obrocie 
Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t. j. Dz. U. z 

2010 r. Nr 211, poz. 1384, z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie 

konkurencji i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 

50 poz. 331 z późn. zm.) 

Ustawa o Ofercie 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 

instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 

publicznych (t. j. Dz. U. 2009, Nr 185, poz. 1439, z późn. zm) 

Ustawa o opłacie skarbowej 
Ustawa z dnia 16 listopada 2006. o opłacie skarbowej (Dz.U. Nr 225, poz. 1635, z 

późn. zm.) 

Ustawa o podatku 

dochodowym od czynności 

cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (t.j. 

Dz.U. z 2010 r. Nr 101, poz. 649, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (t. j. Dz. 

U. z 2010 r. Nr 51, poz. 307 z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 

dochodowym od osób 

prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t. j. Dz. 

U. z 2011 r. Nr 74, poz. 397) 

Ustawa o podatku od 

spadków i darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (t .j. Dz. U. z 2009 

r., Nr 93, poz. 768 z późn. zm.) 

Ustawa o rachunkowości 
Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. z dnia 2 września 2009 r. 

Dz. U. Nr 152, poz. 1223 z późn. zm.)  

 
























































































































































